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РОБІТНИКИ В ПАПІРНЯХ НА СХОДІ 
ГОЛОСУЮТЬ ЗА СТРАЙКОМ

АРМІЯ БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ Партія в Манітобі ставить 
ЗРОСТАЄ 3 кожним ДНЕМ комуністичних кандидатів

у чотирох округах У папірні в Інтернешннел Фоле компанія Г.акуса відмовилася 
визнати в інію, хоч перше її визнавала, І прої олоенла 

відкризу шану.

Один безробітний хотів покінчити самогубством, а другий пі- 
іііов на подіційт стаїїію та просив сержанта, щоб 

його задуенв і покінчив ного муки.
І

Армія безробітних у Вінніпе- 
I кожним днем

ФОРТ ВИЛ ЯМ. Онт , 20 тра- 
Члени місцевої юнії на­

пірників кажуть, що вони пі­
знають дійсного внедіду голо­
сування над страйком, то йо­
го перевели робітники у папір­
нях Н. В. Ііакуса, однак нові

тому Від часу свого прнбут- Дистріктове Г>юро Партії в 
тя він - безуспішно старався х>шм дІІСтрікті (Манітоба й 
знайти роботу, а коли всі йо­
го гроші, що привіз з собою, 
видав на прожиток, він з го­
лоду зажне отруї, щоб більше 
не мучитися.

Очі країни будуть звернені 
на Північний і Північно-Цен­
тральний Вінніпег. Партія му­
сить повести велику кампанію 
і кожний член мусить бути 
•мобілізований до праці. При­
готовляються кенвесінґ, агіта­
ція. дистрибуція, колектуван­
ни фондів, Ватаго симпатинів 
партії мусять бути втягнені в 
активну \ часті. \ виборчій пра­
ці. Рекрутаційна кампанія і 
будування циркуляції "Ворке- 
ра" будуть полекшені вибор­
чою .боротьбою І будуть злу-

сгавнмкам денної преси, що го­
лосування над страйком пере­
водить 2,0(4) -робітників, що 
працюють у папірнях Вакуса у 
Форт Френснс, Кенорі, Інтерне- 
ніннел Фоле і Форт Внл’им

Він сказав, що спір між ро­
бітниками а компанією йде над 
двома точками.

В папірні в Інтернешннел 
Фоле компанія проголосила 
відкриту niant й відмовляєть­
ся підписати угоду з робітни­
ками; подібну до тої, що була 
підписана минулого року. Ін­
шими словами сказати, це зна­
чить, що компанія відмовилася 
визнати іонію, хоч попередні­
ми роками ії визнавала, і буде 
приймати неюнійних робітнії-

час "прогресивні" ліберали за­
сідають від них округів.

Опозиція партійної програ­
ми класової боротьби до соці- 
ял-реформ істинної політики не- 
іалсжної партії праці буде осо­
бливо завзята в двох вінміпег- 

майже ціл-

вннгу зростає 
Vрадники домініяльного |бюра 
прані оголосили в понеділок, 
що того дня було зарсєст|юв.і- 
них у бюрі 2.7іХ) робітників, 
що шукають прані Є це ібіль- 
шення на яких 300 оі іб у порів­
нянні з минулим тижнем 
треба знати, що дише частина 
безробітних з зареєстрована в 
бюрі праці й армія безр.'.б«іи*х 
з багато більша.

: Саскечеван) рішило номінуватн 
кандидатів Комуністичної Пар­
тії в Північнім Вінніпегу, Ііш
нічно-Центрадьнім Вінніпегу та 
в округах і.’прннгфілд і Сен­ ських округах 

ком певним, що велике число 
комуністичних голосів у Пін 
нічнім Вінніпегу (тепер ї.іре-

домляють, що це голосування 
випало великою більшістю іа 

І.алотн вислано до

Герберт ІІоттер, другий без- кирк 
робітний І ще ДО ТОГО хорин. 
через останні два роки не міі І іпса, а Північно-Центральний 
знайти прані и минулої пятни є іарепрезентований Вудсвор- 
U1 печерам прийшов на полі- том 
одіну станію та просив еєржан- Селкіїрк і- переважно сільські 
іа, щоб засудив його і виба- округи, заселені бідними фар- 
вЗін з того невідрадиого воло- мерами, багато -з яких є орга- 
жеймя

А І ІІВІІІЧІІІІЙ Вінніпег і місцем
страйком 
головного офісу ЮНІЇ ІЗ Злуче 
них Державах і висліду офіциї

презентованім у міській раді 
Округи Сирннгфілд і викиненим комуністичним ал- 

дерменом Колісником) буде 
достатніше, щоб повалити Гіп-

но тут ще не отримано.
Кажуть, що це голосування 

було заряджене урядниками 
юнії і воно не означає, що як­
раз має бути проголошений 
страйк. Однак воно дає право 
проголосити страйк за корот­
ким повідомленням, ЯКЩО пе­
реговори з компаніями Вакуса 
не приведуть до,нічого. Для 
того нема визначеної дати, ко­
ли внелід голосування мав би 
увійти в життя.

Папірні над Великими Озе­
рами працюють сьогодні як 
звичайно. Не отримано ще ні-

Жахливе положення* безро­
бітних і відмовах влади давати 
їм допомогу, особливо саміт­
ним безробітним, приводить їх 
до самогубства. Денна преса 
з вівтірка нотує випадок, що 
безробітті її Іван Ґрухольськнй 
ХОТІВ ПОКІНЧИТИ і собою II не; 
ділю, заживши отруї. За це 
йщо'поставлено у вівторок че­
рід провіїщіоііальїшй .поліцій- 
ІНІЙ суд У Вінніпегу 1.1 намір 
самогубства. Справу його віл 
ложеио до 27 травня. Тепер 
ще й покарають за те, що не 
дають роботи.

Преса подає, що Ґрухоль­
ськнй прибув до Канади вже 
цього року околи три місяці

са. Фактично, було це завдн- чеш.
ціловані або під впливом Това- ки пасивному опорові (що рів- Партійна організація в Семім

мався підтримці ) партії до Дистрікті, адшоаііо У Вінміпе- 
Н.11.11, що Гіпс був вибраний ту, має величезну відповідаль- 

відправлю- н цих околицях є застрншаючеЛ-у попередніх домініяльних вн- місті, перед собою. Вона му- 
в північних частинах борах. Ця помилка не буде сить виповнити це завдання.

Іі теперішній зроблена цього року

Він ночу вав на поліційиій рнства Український Робітничо* 
стани багато разів передтим.|Фермерський Дім Убожество 
однак часом ного
вано і браку місця, тнмбільше. особливо 
що його треба було примішу- лісової країни 
вати окремо з огляду на стан 
його, здоровли.

Вкінці поліція, щоб раї по­
збутися його, заарештувала 
його її виставила обвинувачен­
ня V “волокитстві". В суботу 
засуджено його на три місяці 
низинці, де мають йому дати 
медичну ДОПОМОГУ.

КІН
Другою спірною точкою є 

те, що компанія пропонує ро­
бітникам ту саму платню за 
пращо на машині т Форт 
Вил'ям, найбільшій у світі, що 
й на меншій машині. Машина 
у Форт В ім’ям є 70 цалів шир­
ша і випускає денно 35 тон 
більше паперу, ніж кенорська 
машина. У Квебеку робітники 
дістають більшу платню за пра­
цю на машинах, що є більші 
від кенорської. Скал я платні 
базувалася дотепер на продук­
ції, тому робітники у Форт 
Внл'им домагаються більшої 
платні.

Л. М

КОИЦЕНТРМу; шчервош дрил КПЯИВ
У ПІВДЕННІМ КИТАЮ Цим повідомляється всіх членів 

Компартії, що в четвер, 22 травня, в 
Ііон Анорл ЬльяковІ. число кімнати 
204, відбудуться ЗВОРИ всього член­
ства Комуністичної Партії. На про­
грамі зборів до обговорення с:

яких відповідей на телеграми, 
вислані м ей о ром і радоні до 
К. В. Вакуса, урядників юнії, 
нремієра Фергусона н феде- 

I. Домінікаьні вибори і в звязку з|рального міністра праці Пікша, 
тим предложення Дистріктового Бкь-

АМОП, Китай, ІЗ травня 'стичної держави.
Ось таке положення безро-; Комуністична Партія Китаю] Активність комуністів у про­

бігших у країні "демократії "'розвинула н південній провій- віПціі Фукієн постійно зростає 
й "добробуту". ції Фукієн широку кампанію й факти говорять про те, що

проти імнеріилістів. У комуні- саме в тій провінції розпочина- 
стичній пресі вміщено гострі ється концентрація сил черво- 
статті проти американських, ної армії, що в останніх часах 
бритійських та японських ім- стала поважною силою. Де- 
иеріялістів, "яких обвинувачу- пені і з Шангаю повідомляють,

ра. 2. Рекрутаційна компанія за член­
ством до Комуністичної Партії.

Кожний член, без винятку, мусить tlM Нігерійського парлиМі-НТУ
Е. Гочинсон і він заявив пред-

У Вінніпегу був на днях по-

0К0Л0 80 ПРОЦ. МАЙНЕРІВ У ДОЛИНІ 
ДРОМГЕЛЕР Є БЕЗ ПРАЦІ

бути присутний.
Дистріктове Ьюро. 

Замітка: Окремого листовного по­
відомлення для української о член­
ства не буде.

що комуністи готуються до на­
ступу на Сват о в і Кантон.

Концентрація червоних військ 
відґіt v ви ет ьс и в пр<мну ніях Кв;щ • 
тут І і Кіянсі. Ьритійсі.кі І япон­
ські військові сили в Китаю 
ааалярмовані цим. Нанкінський 
уряд їівертаС свої сили головно 
проти північних генералів.

ється в тім; що теперішню ВІЙ­

НУ між генералами в дійсності! 
нони роздмухали і метою ще 

! більше в іяти китайський нарі д
у СВОЇ КІГТІ

Комуністичні

99 ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС НЕЩАСТЬ 
В РІЖНИХ НАСТЯХ СВІТАІ) самім лише Дромгелер зареєструвалося минулого тижня 

в.емплойменг бюрі поверх 500 робітників. ПОХІД З ЧЕРВОНИМИ 
ПРАПОРАМИ В ІНДІЇ

U газети засу­
джують, однак, усіх генералів і 

У Мидлендвсйл працює їхні уряди та ннтнують їх як ---------  І ЛОНДОН, 20 травня. Про-
БОМБИМ, Індія, 1G травня. тягом останніх двох днів, як 

Революційний похід з черво-] виказують наспівші до-Лондо- 
нимн прапорами, більше як ну звідомлеиня, иовіїїі. земле- 
милю довгий, нарадував учора]труси, воші й виливи намулу 
вечором вулицями міста. І la- забрали життя 66 особам у 
рада була організована Моло- центральній Кнроіи, Азії й 
дечию Лігою Бомбею. Вага- Африці.
то прихильників конгресової Найбільше жертв було на 
партії, іцо мали на собі "шапки острові Ява; де 45 осіб було 
Ґанді" А червоні пояси, також убитих виливом намулу і в\.п. 
вія ні участь в поході. Підчас камінної гори Толембйо, між 
цілого походу підносилися Ьатавією а Сурабаїєю. Лише 
оклики : "Хай живе революція!" пять мешканців села Лікасан 

------------ втікли перед виливом і ціла

оселя була іметеиа.
Двайцять-шість осіб загину­

ло підчас вогню в селах Тімса- 
і ія і Ьенісале, в Єгипті.

Землетрус в Шіразі, в Пер­
сі і, спричинив смерть 10 осіб і 
иіншив велику частину країни.

Шість осіб згоріло на смерть. 
Коли вогонь знищив угорські 
села Такачі й Ферт-Дегомок.

Ріка Упремо ш в Західній 
.'’країні, що є тепер під Поль­
щею, виступила і берегів і в її 
•бурених водах утопилося дві 
особи

ГСлер
мале число робітників > Be- васалів тої чи іншої імперію!і- 
стсри Джем, але в інших трох --------------- :-------------

ДРОМГЕЛЕР. Л іта . 11. тра- 
•Точие провірення без-ВІІЯ

робІТТЯ II долині Дромгелер 
виявляє, ЩО приб.ніжно но 
проц майнерів є без праці, а 
пару з них, що працюють, ді- 
стають лише одну або дві шп-

маинах тримається лише малі 
постійні групи робітників. Нек- 
майн К.ілісрс іа тру днює мале 
число один або два дні на 
тиждень.

НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ ПІДТРИМУЮТЬ 
ІНДІЙСЬКУ РЕВОЛЮЦІЮфтн на тиждень Обчисляють, 

що більше як 1,000 майнерів \ 
долині Дромгелер ходять без 
роботи

Реєстрація, н місцевім ем- 
іі.іоймент,бюрі виказує, що по­
верх 500 робітників і Дроуге- 
лер зареєструвалося цього ти­
жня, а безробітних і дооко- 
лнчних маїшерських кемпів на­
віть докладно не підраховано.

Між 75 а 10О робітників є 
без праці у Вейн, а менше як 
200 працюють одну шмфту на 
тиждень. Майни в Розясйл за• 
тру лівіють лише Т. ІН мейн- 
тененс МЄ1І, ТО є робітників, що 
доглядають машин Те саме 
відноситься до майнів у Дром-

“нормальних" роках ііай- 
нері були би ще в стані "витри­
мати" до осеїні, але через цілу 
минулу зиму робітники В біль­
шості! майнів працювали лише 
короткий час і в наслідок того 
панують великі недостатки 
Фармері не наймали багато ро­
бітників до сівби цеі весни і ні-

АЛЕ “СОЦІАЛІСТИ" АНІ СЛОВОМ НЕ ЗГАДУЮТЬ ПРО НЕЇ 
НА СВОЇМ МІТІНҐУ В БЕРЛІНІ.

організований "соціалістами ’ 
в звязку з засіданням екзеку 
тнви Другого Інтернаціоналу в 
Берліні. Мітінг відкрив Кріс 
пієн, а після нього виступив 
Льон ге як головний промовець, 
однак і.словом не згадав про 
франку іькиїї імперіалістичний 
терор в Індо-Китаю. Абрамо- 
вич "репре зеиту вав" ПОС І ІІ 
ськнх еоціялістів і виголосив 
антнрадянську промову, апе­
люючи до цивілізованого сві­
та стати за кулаками. Про­
мовляли Вандервельде, Бауер, 
Комптон та інші, але навіть 
словом не згадали про індій-

(Бгздротна депеша Іппрекора.)
Вчора

вечером відбувся тут великий 
масовий мітінг для підтримки

сцеві будови стоять дуже низь- "иійсвкоі >'еш,лк,ц" І1ІТГКІ‘І'' 
Загально признають, що 1110 5>в "е’’ишм ”Р->''овцем. 

обставини є так: погані, як Н"КР,,В дійсну ролю Другого 
були натягом тяжкого 19131 “гоціял істинного Інтернаию-
pokv. і, урядники мхн.ципалів,""-' Ві'"'“1' л П«бт.ичих їм- 
у ти околиці нори ,аявляюТь.і"#Ріял'СТІВ *,,КГ**“ Ll,K-laT8;"
що »,..... не МОЖУТЬ задоволь- >ІК 1̂ "" промовець. був

нити домагань допомоги, що|"Ривита.... . °>PCW
напливають щодня до них ІсПІеом “Інтернаціоналу

БЕРЛІН, 14 травня

ГВЕЙЛЕН ЗРЕЗЮ МУВАВ З 
КОМІСАРА ПОЛІЦІЇ. ПОМЕР НОРВЕЗЬКИЙ ДОСЛІДНИК 

ДР. ФРІДТЙОФ HAHGEH
НЮ ПОРК, 20-го травня, 

ґровер Гвейлен, комісар полі­
ції і відомий погромщик ро­
бітників. що недавно оголосив 
підроблені “документи" проти 
Радянського С'онпа, сьогодні

ко.

ОСЛЬО, Норвегія, 13 травня 
Др. Фрідтйоф Нансеи, слав-

бун другом Радянського Сою- 
за Бувший народній комісар 
освіти Луначарський пригадує, 
ііщ Нансеи ніколи не вірив в 
наклепи капіталістів на Радян­
ський Союз і його відношення 
до СРС'Р завжди було при­
хильне.

Преса з вдячністю згадує ве­
ликі заслуги покійного в доло- 
моговій акції підчас голоду в 
1620-21 рр. Московська Рада, 
якої Нансеи був почесним чле­
ном, вислала телеграми спів­
чуття до його родини й міської 
ради в Осльо.

Наукові установи Москви й 
Ленінграду влаштовують спе- 
ціяльні зібрання, присвячені 
памяти покійного.

оплесків і 
І Іри

і нято резолюцію, що прирікає 
] підтримку німецьких робітнн-

ірезнгну вав Він вручив СВОЮ 

резигнацію мейорові Вокерові ний досліщпік і гуманітарист 
в ситі-гол Резигнація вхо- помер тут сьогодні на 68 році
лить в силу завтра в полуднє життя

ЗА ТИЖДЕНЬ ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ В АНГЛІЇ]- 
ЗБІЛЬШИЛОСЯ НА 27,000

Нансеи був широко відомий 
як дослідник підбігунових око-АИЗЕНШТАЙН ПРИБУВ ДО 

ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
чєром другий масовиіі мітінг, ські події

лиць, зоольог, днпльомат, гу­
манітарист і письменник Він 

До плямував летіти слідуючого
-------- Ню Порку прибув славний ра- року до північного бігуна на
що студенті! ведуть пропаган дянськиїї кіно-режісер Айзен- бальоні “Граф Цепелін", 
ду за переміною монархії на штайи,, під якого керівництвом Найслйвніша його експеди- 
республіку. Длятого уряд з;і- зроблено славні фільми “Па- иія в підбігунові околиці від­
няв становище, що як довго тьомкш" і "Десять днів, шо по- бултен в 1863 році на кораблі 
буде провадитися така пропа- трясли світом". Він запроше- "Фрам". 
ганда й студенти не дадуть пі-.ний режісерувати кілька філь- 
рантій, що вони не будуть біль- мів для фільмової корпорації дянська преса присвятила ба­

гато статті» д-рові Ф Ііансе-

ВИСОКІ ШНОЛИ В ЕСПАНІЇ СТОЯТЬ ЗАКРИТІ НЮ ПОРК, 17 травняВ nap-іяменті був зроблений 
внесок, щоб зменшити видатки 
департаменту Томаса на 500 
діктарів. що означало вислів вня 
недовірря для міністра й ціло- розрухи майже половина висо­
то "робітничого" уряду Мек- ] кн.х шкіл в Еспанії стоять за- 
Доналда іа те. що вони не мо­
жуть зарадити безробіттю.
Однак коли прийшло до голо­
сування, внесок, був відкинений 
224 голосами проти '206.

ЛОНДОН, 20 травня. Дж 
Г. Томас, так званий неофіцій­
ний міністер безробіття, за­
явив учора вечером у парля- 
меігті. ЩО П)ТОТЯГОМ минулого 
тижня безробіття у Великій 
Британії збільшилося на 27,000 
осіб. Це збільшення, сказав 
він, було головно спричинене 
положенням В ІНДІЇ, яке. тяжко 
відбнлосцг на бавовняній інду­
стрії в Ланкашірі.

МАДРИД. Еспанія, 13 тря- 
3 огляду на студентські

криті. Федерація студентів 
звернулася до уряду з дома­
ганням, щоб відкрити універ-

Ра-МОСКВА, 16 травня

ше виступати активно проти Феймос Гідеєрс у Голівудіситети її вищі школи, але нічо­
го дефінітивного не добилися 

В урядових кругах кажуть.
Айзениітпйн побуде в Аме- нові, помершому норвезькому

дослідникові й ученому, шо
уряду, так довго університети 
не будуть відкриті. риці лише деякий час

І»

і

►



нь»чо tr i'«y. a перенести її на сцену відкритого неба, на пікні- яти про війну проти Радян- юзу 
нову я,юіцу Це навіть "живить інкнікову площу і вбе оту ського С*оюзу 
одиожанпіпсть. яку ми стрічаємо по усіх наших пікніках. Хори Протирались* 
й млндп.ішові орхсстрн хай далі виступають з піснями на иіь- Польщі досягла таких розмірів, 
иіьових майданах, хай лунає Далі вічевий гол їх промовців до шо почала лякати навіть по­
сле хачів і учасників пікніку! Пікнік самий треба повернути на міркованих представників вели-
пікнікч .вий конисрт-мітімі. на якому були б співи, музика, до-|кої буржуазії. Нагадуємо, що вчинки з метою спровокувати нераді,на канцелярія УМ ДО у 
клади, ієкі.ії, спортивні вправи її ігри Звичайно, плям такий недавно один з лідерів ендеків. війну Львові порозсилала по усіх
треба опрацювати завчасу, ше перед тим заки Перенесеться ; виступив з великою статтею. Сила - силенна білогвардій- повітових уцдівськнх 

ікриту пікнікову площу.

UKRAINIAN LABOR NEWS все це підогріває атмо- доку мені..галицької пет.іюрів 
сферу. Саме ті елементи, щи шини, що екриваєтьен за фір

викликати нкнайшвнд мою УНДО (Українське Наці / 
ше воїну з СРе Р, розиуздан.. ональне Демократичне ООєд 
проти радянська кампанія під- наннн ). Ще було до закінчення 
штовхує на всякі провокаційи процесу чотири дні.

•т Т*і Woweee* * «MO F дммеав Rvw. iwn*W6
A»wcufi«H Lt*>i«» * troc» ci
Ммито*. Ж T ГІН MKAO OM'KT • *o n «c*

«TCO ЦЧОИ ’MC Uart O» 
OF PtITClUOO ХОТЯТЬкампанія вOF МЯІМИ AT Тис ci

ClTT 'or W»«WWFC4. Ma

... KüO8еЬ«к*п|Иіоц per year ..
V- a вже re-

Telepbone : 51 465

>ргані-
де застерігає уряд від війни, ськіїх емігрантів у Польщі, заціпх ще на 15 квітня (чотири 

ОрганізаційПоТіСйітия праця не сміє мати передишки вчасіна яку його штовхають пере- яким вільно діяти, що хотять, дні перед вироком) обіжник н 
найгостріших класових боїв так само, як не знає

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
газета для робочосп зюху — внхохиті, три рази ма інждеиь 

V нзтпр*. четвер і субот)
Низ м РтЯйтничо Фермерське Нмдавии-:* Товариство, заімкорпор,і»ане 

в Мани.Ун І'езакшя алишкірашв і лрмария місіитьея » Увраіисьжім Ро- 
бітничш Ломі, на розі З’ лиць Лричарл і МекГретор, у Вінніпегу. Мли

зараз пере- до всім закордонні імперіялісти також є тим елементом. ЩО справі дня "жалоби по замор-
лишкн капіталістична кляса у свойому наступі на фронт тру - і Після того ціла преса пілсуд- іавжли готовий на всяку про- дованнх і о роях" Сфремові іі 
дяших Ні на хвилину не переривати розвенювальної роботи чиків • обвинувачувала Радим- вокацію, на всякий замах. От- інших, 
поміж працюючими, а ше більше посилити її! ькніі Союз у надхГірнні чутли- 

ності. н безпідставних побо-
же замах на радянське иов- Отой ганебний док\мент 

ми наводимо дослівно$4 00Передплата на рік предство у Варшаві має під ео-1 УНДО 
оою грунт у тім протирадян- за львівським часописом "ен­
ській пропаганді, що триває , дня | травня: 
ввесь час закордоном, а також

; юваинях і т. д. Д. Дмовського, 
що викривав воєнну небезпеку, 
називали слугою більшовизму. 

Атмосфера в Польщі, а так
БЕЗРОБІТНІ ВИРУШИЛИ НА ЛОНДОН,Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man.. Canada.

"З крітське Ііавіннімьжі-Аечокрі- 
у воновннчих настроях уряде- 1h4tK. ос,пс,.„никнии к„- 
вих і близько урядових кітCor Pritchard Ave. and McGregor St,

Milt». 4. P94 ЗО. Обілиш, ч. 2. Ду- 
1 Іадзеичайно стримана нота *е важне і пильне! ДОВІРОЧНО! До

ВТІХ І (МОВ Повітових Народні) Ко- 
міїсіів. Мужів і он і] „і партії та чле­
нів Парламентарної Репрезентації.

В найб.тиших днях буде проголо-

і сам,) в інших країнах далеко 
,а" не така, щоб можна було об-Одиг з питань. \ звязку зіевої м.іяші субсидуванняРедакція за оголошення не відповідає. яким робітнича партія робила лізничнх компаній для поши- Рад, Сонна до польсько­

го уряду покладає відповідаль­
ність на польський уряд, за за­
ходи. що він має вжити до лік-

нинунапувати радянську су- 
иайпривабливіші обіцянки. іірсння залізниць, субсидування спільність в надмірній чут.ці- 
яке ДОПОМОГЛО ЇЙ перемогти І муніципалітетів ДІЯ проваджен- BOCTj с"ам хрестовий похід 
твердолобих, бу ло безробітті! дія ріжних громадсько - кори- ,цо іустршу в таку гарячу нід- 
Лсйборитські лідери обіцяли І сних робіт, поліпшення ШЛЯХІВ ’ -гримку в колах близьких до 
безробітним роботу, обіцяли тощо суто капіталістична по- польського уряду, вартий то- 
"внвести краГгіу із- злиднів '

СПІШІТЬ НА ОБОРОНУ БОЙЦІВ, ІДО явний присуд над членами Спілки 
віданії тих умов, що стали ta Визволення України, яких від кількох 
підставу до таких жахливих, »' жнів судять теперішні мчсконськ,,-

бодьшевицькі окупанти укр. землі. 
Присуд ват членами СВУ є насиллям 
окупаційної влади не лишень над по­

літика, як,і надзвичайно мало можливими наслідками, прово­
кацій. Трудящі повинні бути 
ще чутливішими, ще у важніши-

шоб викликати постійну
Минув уже майже рік від іріжниться від політики лібера- чутливість і увагу Радянського 

як біля влади "робітнії лв і твердолобих. Уряд перед- (_окк,у до вс|х сусідів 
чин” уряд. За цей рік провели бачає витратити, на цкі справу д поїздки представників су- 
найінтенсивнішу раціоналізацію!близько Ш) мільйонів стерлін-1 1Hjx 3 Польщею держав і 
в усіх галузях промисловості!, ґів. Щоб здійснити ці плиниJ офіцерів генерального штабу 
а осАбливо в текстільніи та м.і- потрібний довгий час, у де- чутки про поширення румун- 
шиио-будівній У машино-бу- яких випадках цілі pojtn. отож | сько-польського воєнного со- 
дівнш та сталеливарній маємо!ясно, що з практичного погля-І 
швидкі процеси обєднання і ду ці пляии ііайнгхабтгігігт хва-

....... ' * ' стінні Ьсзробітти ВІЙСЬКОВА ПІДГОТОВНА ПРОТИ РАД. СОЮЗУ
міром, на обєднання фірм Ізерд- ся. як і раніше, нсрозвязанокі ’г
мор Глазго і Колвіл (Ланки проблемою, гострість якої; 
шір). У наслідок такого обед- збільшується паралельно рол-1
нання ряд цехів переводиться виткові раціоналізації нроми- Цантунг" з дня 22 березня по- 
з одного нідприємегва на інше е.ювостн та економічної крізн. 
і 600 робітників звільняється ! Маючи такий стан, Всеанглій- 
без всякої надії, коли б то не ський Рух Безробітних нирі-
було'знову працювати на ста- шив організувати похід на Лон-1 <*>РанЧ0 пароплав Бильно .

Цей при -1 дон Тисячі безробітних бе- і який привіз д ія Польщі: 70 
руть участь у поході. Загони ' наймодерніших танків. 10 тисяч

то.

ТОДІ.
жалованнті а н над самоні ідесні на­

ми До того, що роблять капі- uПитальної української держапностн. 
галістнчні су сіди СРСР. Зама- т,,м> исй »™і мустпь відбиття ши­

роким відгомоном. Тому слід вже 
тепер ДО 111,01 о відповідно приготови­
тись™ Безпосередньо по закінченню.

И день мобілізації бііє них сил пролєтаріяту на перше 
травня капіталістична кляса відкрила на ост і ж двері тюрем, 
запахову ючи до їх великі маси найбоєвішого робітництва. 
Озброєна в мордерчс шарнддя поліція кидалася на демон­
струючі маси трудящих і громила їх, зливаючи робітничою 
кроню вулиці Перше травня перейшов криваво по усіх кра­
їнах капіталістичного світу, такий самий він був і для демон­
струючого робітництва Канади

Кровопускання трудящим в Торонто, Форт Вил'нм, Сод­
бери, громлення поліцейськими Лобами учасників першо- 
травНевої демонстрації в Іст Инпдзор, Монтреалі, Келгари, Лст- 
бридж її інших місцевостях Канади*свідчить наявно, шо метіїд 
і з.ісіб \ здавлюванню визвольного робітничого руху по усіх 
кагцта.тістських країнах є один і той самий, скрізь отворі™ 
капітал на осі їж тюремні двері для боєвиго робітництва.

. Капіталістична кляса намагається в крові іатопити рево­
люційний рух трудящих, хоче н тюрмах задавити наростаючу 
силу пролєтаріяту. Одначе, трудящі маси заповнюють ще 
сильніше ті щеяини, що повстали в революційних шерегах 
наслідком арештувань, ще тугіше затіснюють свій Соєвий 
фронт Перше травня н Канаді (мобілізував сотки нових Сой­
ці» у революційні Лави пролєтаріяту. закріпив ще більше силу 
тих, що станули відкрито у класових боях.' Сімдесятьпять 
тисяч учасників в дсмоистраіивнцх шерегах пролєтаріяту Ка­

тані сили революційного проле­

ти на радянських представни­
ків мають на меті викликати 
війну проти Рад Союзу. процесу проголоситься один нень, як 

день призначений харківському про­
цесові І НАМИТИ ТИХ НАЦІОНАЛЬ­
НИХ МУЧЕНИКІВ, ЯКИХ У цьо- 

• МУ ПРОЦЕСІ СУДИЛИ. В цілому 
і раю жалоба відбудеться в одному 
дні. Дату подамо до відома пітніше 

приїхали Па цих листовно, або тс.ієі рафічно, с ввиту - 
пароплавах бельгійські І фран- ельно також у пресі, цей день нииа 
цузькі офіцери, які мають ta

Німецька газета “Дайте Крім цього

де правдоподібно в нечинні Н 10відом.іяє, що до морського 
порту її Д;інцігу прийшов із

дменнім по проголошенні присуду.
В прнло.ті перестаємо прінкі пля- 

ну кідсниікунання дня жалоби, який 
намітили ми для міста Львова і краю, 

Львів, лин 13-го квітня 19311 р. За

влання імідітаризувати в Поль­
щі тем Ічні фабрики. Як відо­
мо, Польща має дві великі хе-
мічні фабрики н Хшанові 
Тарнові, про які завжди піка- президію: Ар. Дмитро Левинький, вр.
.та, шо там виробляють штучнеІ"мов,; Др’ Jll,,6o""P Макарунткв, вр.

І олорний іекрі-іар. (Печатка1' "U К

підприємстві, 
к.іад досить типовий.

Спілка казанярів подає ряд ; безробітних вирушили з ПІот- бомб для літаків, 25 військових 
даних, шо ілюструють процес і-нндії, Ланканііру. і Південно- іралепортових автомобілів і 
раціоналізації \ су днобудівній то .' елеу і з Плімуту. Везро- приладдя аія газового наступу, 
галузі, виявляється, ню нині б'ітні організовані н групи. Ко­
гут працює на 101, )37 „робітнії- ж ті і них має свого керівника. | док.

! Члени походу взяли із со- 
■' бавовняній галузі текст і.ть- бою все потрібне! щоб зупини- 

іціі ii("iM|ic.ii')Bocm наспіла но- тися.на ночівлю іі стати таб<> 
ва кріза у наслідок вимог під ром підчас походу. Змобілізу- 
приємців перепій на систему вали товаришів, щоб подавати 
8 варстатів (тобто кожний ро- першу допомогу. їх супрова- 
бітник повинен іаміець І вар- джують похідні кухні, що 
статі», працювати на 8.) Q6- поставатимуть вчасникам по­
єднання концернів, інтенсифі- ходу гарячі обіди. Вперше в 
кація праці і вищезазначене поході беруть участь жінки, 
збільшення числа ва регату в Торішній похід мав певну 
все це побільшу з число без- підтримку від місцевих органі-

іацій робітничої партії, від 
в руках ирофрад тощо. Здебільшого 

.тейборитського уряду армія місцева влада не чинила вча- 
безробітних збільшилася май сіткам походу жадного опору, 
же іпі 500

гиоїво і інші невинні речі. Як 
довідуємося, "ці фабрики ма­
ють перейти на воєнне вироб­
ництво, щоби постачати трій- 
ливі і ази і бомби так для но.іь-

УІІДОі
Плям дня жалійім

До оОіжннна ч. 2 Ж Ир'.ч рама 
дня жалоби.

Але це не є одинокий випа- 
Німецькі газети також 

повідомляють, шо в місяці 
березні прибуло до даііції- 
ського порту 11 бельгійських 
пароходів, які везли для поль­
ської армії зброю 
легкі автоматичні скоростріли 
бельгійської марки Гарнії ад.

КІВ менше. Львів, 12-га і од. полуднє: Жалібні
ської армії як також для її со- сходини пранівинкін по всіх усіаио-

мерерва прані на так жалоби 
Іісфераі-реюлмівії. І-ши і од, по­

луднє: спільне жалібне засідання ле-

нарн в день перше травня 
таріягу цієї молодої країни.

Чимало з тих бойців зараз карається по тюрмах капіталі­
стичного світу, караються вони теж і в Канаді. На перше травня 
запроторила в тюрми поліцейська влада Канади десятки мо­
лодих революційних бойців. їх мусить пролєтаріят Канади 
вирвані і тюремних мурів! Треба вдарити на сполох її мобі­
лізувати усіх трудящих, щоб підносили свій могутній голос 
протесту проти фашістсбкого наступу на фронт боєвого робіт­
ництва. треба зажадати негайного звільнення товаришів і то­
варишок. пш караються tapa i в тюрмі ta те. що станули в обо­
роні прав робітництва іі бідняцького фармерства.

Канадійська Робітнича Оборотні Ліга взялася вирвати 
\ вяїненнх товаришів з лабет капіталістської юстіції і її мусять

ЮЗІІИКІВ
11 роти кого роблять всі ці 

воєнні приготовлений і яка їх
наші читачі добре Т-ва “Просвіта". По рефераті проти-

здебільша легатів усіх установ на tanpotueiiim
нрнчиїїа
знають. кол списаний підішиїуть делегати у- 

сіх установ. 7-ма гол. вечері Жаліб­
не засідання НК УНДО, ІІарлиментар- 
коі Репрезентації та запрошених го­
стей. 1ГАНЕБНИЙ ДОКУМЕНТ УНДО-ПЕТЛЮ- Край. II» містах: 12-а гол. жалібні 
сх< лини працівників як у Львові. 
І-nia гол. спільне жалібне іасіланнн. 
Неєром свято мі жалібні сходиш* 
і ромадян. По селах: Жалібні сходи­
ні* іромалин н читальні.

Заіальмі постанови об».валуючі для 
міх місцевостей. У темі, жалоби 
мають бути вивішені на всіх укр. до-

побітних.
Відтоді, як влада

Харкісвькшї процес посадив І судили ір\диіці в Харкові, 
на лаві підсудних не лише 3 початку процесу в Харкові
іфремівську и автокефальна і \ся контрреволюційна \країн- мах j уСіамгвах чорні прапори. На 
контрреволлюційну “Сні.ік\| ська преса tar олосила. що на це належить дверну ги пильну увагу 
Визволення України”, але вна- лаві підсудних посадили укра- • таїдалеіідь такі прапори пригото- 
рі і ТИМИ 45 підсудними труди- ІНСЬКИХ вчених 1.1 те, що вони 
щі і’адинської України и усьо- домага тися “самостійної Укра-

усі трудящі допомогти в тому, допомогти масовим голосом 
протесту і г|хшіевнми датками. На допомогу робітничим 
вязням мусять прийти усі трудящі Канади.

гисяч осіб. Нині, Але цього рик\ лейббритська 
зареєстрованих, на біржі бюрократія активно виступає 

праці безробітних сягає при проти походу. Вона 
о.іизно 1.600,000 осіб, або 11" місцевим організаціям розпо- 
від загального числа зареєстро-| рядження зовсім йому не до- 
ваних иромйелових робітників, помагати. Зрозсміло.
До цього числа треба додати і ненависна 
ще і мільйони безробітних, які походу безробітних, 
не одержують допомоги. От монстру Є' безсилля робІТНИЧО- 

же. проблема безробіття, не- m \ ряду. Але безробітні твер- 
мов “бумеparti для робітничо-j до вирішили організувати свій 
го уряду, зброя, яка тепер ра- похід, не зважаючи на цей бон - 
ннгь того, хто н вживав. “Pu- кот. Організовано місцеві^ко-1 
опничии уряд потрапив до| упети із рядових робітників 
безвиходу поміж своїми обі-

число
да.іа своїм

геїн. Рійно,к лигрнсться Комітет І » 
проханням де Всч. (X). ІІарохія, ию^»и 
г м ій. жалоби відправили иолебімь 

іо VPV Р с\ дили \сю оілої вар-j мін Коли ж с.імі піДі\ дні ви- ма інтеннію припинення рс.ііі ійних
як мала виглядати ота і національних переслідувань на 

Радянській Україні, (Цю постанову 
видаєм<; в пороіумінні з найвищими 
церковними круїами) Також добре 
булоби, щоби в часі молебнів чере » 

них хижаків, контрреволюцій - мінут ДЗВОНИЛИ дзвони В кождій 
ні табори вмовляли, шо такі громаді".

В НАС НЕ МОЖЕ БУТИ ПЕРЕДИШКИ, щи їм 
сама думка- цьш у 

який де­ лійську кинтр - революційну ЯВИЛИ.'
іграю. Ота зграя бі.тигвардін- j “іамоУтійна Україна", викрив­
иш розорилася ті усіх квінта- j ши усі плями пошматунання 
лістичних країнах і співробіт- .' країни поміж іммеріялістнч 
ничає з імперіалістськими во­
єнним генеральними штабами,

! організовуючи збройний на- іізиання підсудних є наслідком 
:ля прийому, вишуканий при- ...... ........................... пал на Радянську ' крашу и v- невииосимих відносим, в якихцянками, яких він не може здій- міщені, та харчування вчаснй-І „ 1 . ,, ,........... , весь Радянським Союз, щоб у відбувається суд Одначе сашити і капіталістичною раціо- ків походу в допиті /

... ........... і ,. . ч крові затомити робітннчочт- мим ватакож Петлюрі вщнни і,на.maimю, ви якої він не емн Іірограма бсзробіппіх має 1 / ,, 1
т ік! ПУНКТИ бороті б І „ротні 'ІН"СЬК> маду " поціматувіГти підсудний ІІгковськин и т>л ськнх ''ПДОвців її не постачи- 

МекДоНалдів уряд, щоб роз-1 капітал.стичної раціоналізації! КМЛ‘ РаДЯН(;ЬК01 Ук'іаі,ш k" тмв Іи,Ті' ^«тр-рєволв. ІИ "тсроїв" „айчорнішо, зради, 
нязати проблему безробіття інтенсифікації праці 7- '«^’Ріялістичних хижакЦ шм. заявляючи *'Я говорю тут Замісць “іероям". 
призначив гриюмвірат із Дж. годинним робітний тень праця Харківський уряд відкрив у на трибуні з доброї волі. Мене уцдо-^ьким наймитам 
X Томаса, Дл Ленсбері і сера або цілковите утим.шня. ска- "ОВНІ" наготі меІ'зотне гснл ніхто не тягнув за язика Хай кою генерального іивабу 
Освалда Мислі Впродовж сування всіх видів обовнткової ІЯІ'СТВ" 1 ,|0Р“> роботу отих інає радянська суспільність і подзвонити отій кинтррсвЬлю 
якого часу вони “складали праці, «ведення для всіх осіб |іетл|»рюськ<г - шапоифівсШіЛ »ам за кордоном, що тИк кая- цінній петлюрівській машкарі. 
плин". Вони інтервювали ка- старіших від t>0 років пенсії |,и 1виІИТІ'1ІИ- Е.фремов. Ніков-дися нас примусити ніхто не, п затопили самі її ватажки 
піталісгів і фіиансістів. На- і через старість у розмірі to ші- ськив 11 *нш* сам' виявили, нк.міг. Ми каялися з широто 6а- єфремови н шковські у най-
ЦСШТІ. ВОНИ ЗМОГЛИ ОГОЛОСИТИ ЛІНИВІЇ., тиждень. Т. і;< І “°ни "!,1,UK,BJIB М плям.,МИ жання Вбити ДО КІНЦЯ контр- цирнішу багйюку

генеральних воєнних цпнбйі революцію”.

Місяць травень вже на відході, а з ним починає притихати 
рухливість на сцені робітннчо-фармерських домів Меншають 
театральні вистави, не так зчаста відбуваються концерти, при­
тінюється лекції, доклади, голосні читання. Наступає літній 
сезон, а з ним певна передишка в організаційно-освітній праці 

Правда, літній сезон оріанізовує прогульки, екскурсії, пік
іеітрі, і,

праця гаки не втихає Замучені в душних і .порошних ціанах 
робітники и робітниці раді б відіткнути бездимним чистим 
повітрям, бажають хоч раї в тижні поДувати. здалека від 
свисту іі гуркоту машин, де вже не доходять лайби та гонення 
босів. В далекому затишші всі зморені працею н голодом 
бажають хоч на хвилину відбитися від свого буденного життя. 
І вони йдуть на пікнік, йдуть далеко за місто

Одначе н на тому m купку не видно у їх повного відпочинку. 
Ніхто з іх не любується красою природи літом, ні тим легким 
подихом вітру, ніхто I їх не вслухується у иташинній спів. 
Звичайно, збиті х менші то більші гурти, вони ведуть живу 
розмову за їх роботу, яку виконують при станках, змальову­
ють страшний визиск їхнього труда, га гонення їх в праці на- 

* ставннкамн її самими босами. И до якого гурта не причали­
ти 6. у всіх іх одна й та сама ро змова за працю зі визиск, кі 
безробіття , /

Так Іншої розмови трудящі зараз aie знають, і не можуть 
знати Визискування їхньої праці, соціальний гнет, а з тим

Такий їм іст огидного, доку -
здавалось би.ніки з усякими іграми на свіжому ш менту ' І ІДО.

Та судді в Харкові пері кре­
нили ОГИДНІ ПЛИНИ Петлюрі в-

ВІДМОВИТИСЬ

ІІрИіІжіеТЬСЯ 
ПО.ІЬ-

-

імперія.пстнчних країн, щоб: Що ж осталося ще після від 
робітничо - селянську і криггн ГСНДЛЯ|ХЬКИХ ПЛАНІВ 

владу, а встановити владу по - ‘ псі люрівщини? В їх було ще 
міщикїв і фабрикантів.

(,ТРАИК НА ТАРТАКАХ У 
СКОЛІМ І СИІІКВІДСЬКУВОЄННІ ПАЛЯЧІ ПРИ РОБОТІ. іадави

одне-однісіньке бажання, щоб Дня 28 березня ц. р. на тяр-
Відобрати селянам землю таї харківський суд покарав емер іаках Ґредлів у Сколім робіт- 

міститься ; повернути і і назад поміщикам.* гкі подай одного ватажка нітцтво проголосило загальний 
дянське повпредство у Варша- проти повпредства, а в будин-1 -забрати від робітників фаб|ш- 'СВУ”, хотілось їм мати бо- страйк. Страйк" проголошено 
ні вельми повчальний не тільки [ку. в якому, очевидно, прова ли, щоб передати їх назад фа- лай одного “героя" з того про- у відповідь фірмі на 10 проц. 
тому, що вш наочно показує лилась уся підготрвна 'робота,|брнкантам, а усіх трудящих' несу. Щоб*замазати оті прикрі обниження заробітної платні, 
в яких умовах, в якому оточем- міститься клюб польських мо- повернути назад в часи крі- : вбивчі спогади чорних ген- Також і фірма Ґ у дул є

пацтва оце був імян “Сніл- мирських діл петлюрівіцини. відську обнизила заробітну 
ки Визволення України”. Роз: Д, викрили самі підсудні на платню, на що робітництво 
шматування Радянської Украї-1 суді в Харкові. Уся Петлюрі»- лідарно застрайкувало. Ііові-

так і сподівалася, домляють, що страйкова 6о- 
так виглядає ота “са - ; шо за їхню зрадницьку, прово- ротьба поширюється на всьо- 

мостійність України ", шо її каторську роботу не може бу- му Гіілкарпатті і прибирає фор- 
проповідували її далі кропові- ти інший засуд, як покарання ми масової акції. До страйків 
дуватнмуть ті самі "визволи-, мерію. Вони того надіялися, уже зриваються також робіт- 
■jg-TÏ". що гендлювали-Украї-і нони того й бажали пики тартаків Іїроишеїза, Ви­
ною на спілку з тими, яких зі"-1 Про це найкраще свідчить годи тд інші.

*
впарі шукання способу визволити себе з того уярмленого
життя

Випадок з замахом па ра- поліцігінз станція
оце увесь зміст міркувань і розмов усіх трудящих 

зараз И завданням усіх (юбітинчих організацій є не затлу- 
шув.іти зміє'Т) тих бесідувань, не відводити трудящі маси від 
їхніх буденних розмов, які породило життя в буденних, злиднях.
а підсилювати ті розмови, вимінювати їх. II доводиться працювати ра- нархістів

Т|Ч-ба освітиьо-о[Ч"анізаційну працю «час літнього сезону дянським представництвам за- Польські монархісти, як і ці- 
перенести з робітничих домів на широку простору інкнікуву кордоном. ta консервативна партія урядо-
плошу На тій пдсиїі можна відвести куток для Ї.ту хачів Пекельну машину надзвичай , вого бльоку, що складєаться з 
.доштаду на теми дня, яким вияснював би усі політичні дії. ноі вибухової сили лише ви поміщиків, які мали величезні 
що їх несе кожній день зі собою, висвітлював би питання кля-: надново 
сових боїв, що зараз точаться по усьому капіталістсько: 
світі, розгорнути дискусії над тими питаннями, що їх вин

в Сине-

со-

між Польщу й НімечЧи ська зграяни
ну

викрили, причому ні маєтки на Україні її Білорусі, 
му і поліція, ні яка інша державна, весь час провадили і провадять 

.установа, раніше не помічали знтирадянську кампанію. Вони 
не но в докладі, вияснювати питання, шо їх ставитимуть слухачі великої і. напевне, довгої лід- є тією групою в польськім су- 

Пс ластаномятн органілаційпоч>світнн>ї праці на час літ- готовцої роботи. А тнмчасом гпі.іьстві, що не перестає мрі-
3»

____

Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 22 ТРАВНЯ 1930. Число 60.

1

>



Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 22 ТРАВНЯ 1930.Чисте 60.

польським поміщикам, німець-1 роботу тієї контрреволюційної TY/DVPUEL П П MU Q DC ПСТиіО тонн для 1**32 33 р З 10.0-31 
І ким фабриканта іі пішим між- і гра і, шо тиняється по капіта- | J| nUflD ” ” иДрІП w DlJIL і ПШ !' Д»ві« міба з Лктюбіїнського

народнім банкирам петлюрівці, л істотних смітниках і гендлює —.. IIІПІІІ4ІІ Tit 1 ППЛІЇ ;тан<>н> та Північного Кавк.і .у
соціял-демократи і українські українськими землями. Зна- ЬУ Д ІВНИІ1 І R А ІіРЬі *о Середньої Азії треба зовсім

Комуиікат пресовий K >mvhi-: комуністичний алдермен. обра- соціял-революаюнери. Ватаж- чить. трудящі Радянської Укра- ГТ" > ; припинити, бо хліб з цих рай-
стичної Фракції Посольської к ний в мит лому рот до ради ком соціял-революціонеріе яв- ній засудили вже так само її ---------- онів піде іншим напрямком.
Польщі і дня ЗО квітня подає міста х Вінніпегу, тов. В H. Ko- ляється іараз той самий Ми- 'Микиту та його коитрреволю- ТуркестаІКЬКО-Сибірська за кордону з Західньок. Хіною N весь, ПОТР|бни» дов‘"'и" хлі6
до Відома, шо І наказу Нілсуд-[лісник Фаш.стський мейор кита Шановал Засуджуючи пінне Діяння. Про це треба >- 1ІД||ИЦВ або „ скор0ченні Тхрк- матиме великий вплив на рол ллм <-ередньоі Ази треба шно-
ського феєVтеми поліція за Веб. шо намагається відогра контрреволюційну діяльність краінським трудящим Канади f||6 иД|ш із велетнів нового виток цієї країни в розумінні ,ити Тхрксибом « іиоірх. (за­
арештувала комуністичного пб ти ролю бодай кепського еспан- “СЮ”", робітники и селяне Ра- памятати і пригадати годован- f ^ llBHlmTBJ „ урур і наїїдов поглиблення дружніх еконо JaKfr**H-T та Північної Киргші. 
сла тов 'Жарського саме вча- ського диктатора, коли вже № Дямської України й усього св,- цеві чеської й всієї імперіалі- ща _ ІІОВі).буд0Ван„х заліз мічних стосунків Радянського) 
як ній вертав t масового літій італійського, теж наказав вже ту зас>дн.іи так само чорт стичної буржуазії.

два ра пі викинути насильно —— ■ — " _ ■

МАРШАЛ ПІЛСУДСЬКИЙІ МЕЙОР ВЕБ
% •

І

Другим найважливішим еяє- 
у складі вантажообо-ментом

і роту з Турксибом маніть бути 
і лісові вантажі. За орієнтацій-

ниць у світі. Постанову радян Союзу 
ського уряду про початок 6> 
дівшіцтва Тхркспбу, Дніпрель- Монголія відірвані з 
стане і

гу а ЛоХзі За хідня Хіна та Західнії
Маршал Пілсудський вже ї ї комуністичного алдермена тов 

проторне в тюрми чимало ко Колісника з засідання місько 
муністнчннх послів за те, що |ради у Вінніпегу, 
вони зі соймивої трибуни заго 
порили про ПІСТ І визиск тру-ІшісТСЬкнй мейор тов. Коліснії 
дяших мас фашістською поль ка з засідання міської ради ' 

викриваючи За те саме, що й викидає и 
ПОГОТІНЛЧ сонму Жечипосполитої По.ІЬ-

економіч-

В ГОСТЯХ У С0Ц1ЯЛ-ДЕМ0КРАТИЧ- „цйудбви Вол то дону, ухвалі інших країн. , за передрєво,
иПГП ПП ПІН їй flDCQM ACUTA шу-було З- ХІІ 1926 року. З .інші її них часів збували, своїnul U ІІШШІПГІ III ПилДЕП І Я цйх велетнів першим закінчу продукти майже виключно в

^ ється нині Турксиб. межі колишньої Росії, а тепєп

ними підрахунками для райо­
нів Турксибу треба буде 1930- 
31 р. щось З мільйони кубоме­
трів Ці лісові матеріяли в пер­
ші роки доведеться довозити 
почасти з Сибіру і почасти і 
Уралу та інших центральних 
районів і тим" щоб найближ­
чих років форсовано роз­
вивати Сибірську лісопроми­
словість і повнотою здійснити

підготовні роботи до ного погляду майже від усіх

Зашо ж викинув двічи фа

ською владою, 
рівночасно воєнне 
проти Радянського Соці їх, що! ської маршал Пілсудський ко 

Польніа • Пілсуд мутнетичних послі#, Тов В. II

Ідея сполучення залізницею в звязку з залізницею, тим 
Сибіру з Середньою Азією ви більше збуватимуть продукти 
никла пядесять років тому, що свого сільського господарства

до Радянського Союзу, одер-

і

його готує 
ського.

до спорудження сибірської ма 
і істралі. Царський уряд знизу

побудову цього шляху, продукти

Зустріч ця аж ніяк не була менгів, бо їх можна загубити ,
Ви повинні завжди мать

Колісника наказав винести по
З тюрми до сонм , і знов в лінію фашіст Веб за те, шо І добровільна. Зустрілися ми.

такий шлях кожного тов. Колісник відкрив безро- власне, не з самим соціял-де- і собою всі потрібні доку мен
посла, якого Літним на масовому мітінгу мократичннм поліцай - прези- ти.

маси Доjправдиве обличчя алдерменів!дентом Берліну Цергібелем, а зі 
всип і незалежної партії праці, що; його агентами. Трапилось во-

жуючи замість них відповідні 

промнсловостивав постачання лісоматеріалів Се­
редній Азії та Казакстанові 
виключно а Сибіру. Так само 
значно зростає у звч іку з по­
силенням загального темпу 
розвиток господарства райо­
нів, що тяжить до Турксибу, 
розмір продуктів скотарства, 
промисловості! та інших га­
лузей, що їх треба перевозити, 

І а також роїмір вантажів і во­
роги им напрямком 11 Серед­
ньої Азії в бік Сибіру.

тюрму 
комуністичного

крім постачання Середній Ази станнього 
хліба з Сибіру, ще й з метою 
кольонізаціі і захоплення

В 1928 29 році загальним 
В товарообмін СРСР з Зцхід- 

ньою Хіною становив уже ї 
мільйонів доларів Безперечно, 
що у звязку з відкриттям 

залізниці Турксибу і налагодженням під-

А.іе ж ви можете телефо­
ном виявити, що Хіене тут про­
писано і а поліційішми правії 
лами, шо в мене є чинний паш- 
порт та дозвіл пробувати, і 
всю справу буде враз розв’я­
зано.

пошлють трудящі
ПОЛЬСЬКОГО СОНМУ Не 1913 році спеціально організо 

пане Акційне т-во було навіт 
розпочало будівництво ночат

, нової дільниці цієї 
від станції Арисі (Ташкентськ їздішх 
іал.) в напрямку на м. Фрунзе 
(Пішпек), але дійшовши стан­
ин Буріше (у звязку і війною] шо
1914 р.) вкладання припини- Турксибом 

І лося, і залізницю було добу до- пісним орієитаціїїннм
наші до м. Фрунзе (Піїнпеку), розмір х^ііба, що довозиться 

1024 до Середньої Азії з інших рай­
онів, визначувано у 8ІЇ.4 тис

комуністичний посол «зговори- повнять службу льокаїв, пла- но ось як: один "товариш, що 
ти в сеймі про діяння фашіст-! тних капіталом. Міська рада його я знав тільки на прізни- 

клади в Польщі, ледве Вінніпегу на. чолі з фашістом ще, умовився зі мною телефо- 
почини, Вебом, викидакічн поліцією НОМ зустрінутися ввечері в не- 

комуністичного алдермена тов партійному робітничому клюбі 
поліція на робітничих масах, Колісника, має на меті насилі 
як з усіх сторін кидаються, на- ио «давити зростаючий рево |ВЖе був у тому"клюбі. Та лед 
ХОЛКИ Пілсудського, побивані- ЛЮЦГЙІІИІІ рух трудящих мас В(, я .відчинив двері, як хтосі 
чи зчаста до криви кому ністич- Веб і його нахолки з неза 
ного промовця, аж врешті від- лежноі партії ираці хочуть за- 
дакіть його в руки іднчілої по- перти двері д.«Дібраних пред-, 
лінії на туртуру ванни стави ик і в революційного робіт-

Перішім комуністичним по- ництва, щоб не чути тих доми­
слом був тов. Домбаль, ного гань, які ставлять трудящі ма­
ска рал а фашістська влада на си. Одначе, не Вебові- і іїо 
каторгу. Те саме вчинили з го пахолкам стрнматц, револю- 
тов. Ланцуцьким. Ше й сьогці цінну хвилю канадійського 

«нущаються фашістські пролєтаріяту. Вінніпегські «ра­
ці істи послухали б голосу че- 

Бачин- ських аграрників, які у свойо­
му часопису "Богемія" виразно 
пишуть: "Ні салдати. ні полі-

ської
промовить за усі ті 
шо їх допускається польська

шляхів товарооборот
ніачно збільшиться.

Одним з основних вантажів.Що я можу й чого не мо­
жу , я знаю краще за вас, і 
менш за все вам мене повча­
ти... Одійдіть... Хто далі?

Отже я можу йти додо-

До призначеної години я
ного перевозитиму і 

є хліб. За пер- 
пляномі збив МОКІ ру ку І к лямки, зим 

кіпн «а мною двері її спигав 
1 lofiï вам тут треба ?
Я маю тут з деким зустр

1 T. l‘lirh'1/.ми, 
■ himі. .•п иши
I'll h ІГФІТ.

му?
Ха-ха-ха. Як це, все про-]«'•**' *а раляпськи. владі, 

сто, „а вашу ДУМКУ Нам ще Р»к> Тепер відкривається < 
довго доведеться чекати, аж і скрізний рух Турксибом М.А 
поки підете додому. Одні- Сибіром і Середньою Азією, 
діть у бік і ваїйте спокійно | Побудова Турксибу харак 

Хто далі?

мутись
Такокі відповіддю ви не 

Мене1 це не за- ТРЕМТЯТЬ КАПІТАЛІСТИ ПЕРЕД РЕВОЛЮ­
ЦІЙНИМ РОБІТНИЦТВОМ.

викрутитесь, 
довольняе.

Та я взагалі не хочу «адо- 
Раджу вам мен­

ше цікавитися мною і дайте

що він є одним ізтерни ТИМ, 
тих найбільших будівництв, и- 

будівництва 
збігся з початком сопіи, іістич

Після цього повторилася
Аж ві-Ікого

дня
бандити над послом револіо» 
ційнмх майнерів, тон 
ським. На турту рування вида 
ли білопоЛьському судові то­
варишів ноСлів Царського, Со­
ха цького, Бітнера 
заарештували тов Жарського.

Усіх тих' комуністичних по­
слів перший Пілсудський нака­
зав тортурувати, їх запрото­
рив в тюрму ніхто інший, а 
знов таки Пілсудський, недав-

вольняти вас початокпередніша процедура 
сім разів 
щось із годину

Брендтфорд, Онт.На це витратили
Раптом наче І»01 реконструкції

лііеь по еа, її, їм і ряди mix від 
ніг до гн.іони, побачили, що не 
ма того, за ким нони шукають, 
і ні ДІЙШЛИ, і$11 ЯКИЙСЬ ЧИЄ при 
ходить сержант, пронірин щ» 
раз і ішйіпов.

їїімчасоу т. Чоловик промни 
лин 'ї)бі спокійні, до аібра.ішої 
ся молоді. Ніхто а присутнії* 
не клопотався поліцією, іцо так 
мерест ранні, і ас я Небс яіечнрго 
комуніста. Молодь і батьки 
скорнета пі дуже багато з про 
монн т. Чоповика і сміялися ■ 
вірних панських агентів,' що 
таї. дбайдшіо стоять на сторо 
ж і і.ииітплістін і потерпають 
перед революційним рухом 
II рольні ріяту, ЩО 01 та ТОЧНО .111 

пил в і: lie.диким иолумяв І СІІІІ 
піп. цілий КіШіталіі'Тіічіпій 

СВІТ.

пройти Дня І березня прибув ДО на 
Комісар стукає ку- j родиього господарства і, що тої міецеїюети т. іЧоионпь з 

.$ усіх кімнаті по СУТІ Турксиб є першою ма-1 Торонто, щоб промовляти на мі
гіні’у місцевого відділу Секції 
Молоді ТУРФДім.

Я не думаю ро.іітеуііатиея

всього на
Пане, ви певне не шлете 

з ким балакаєте. гримнуло, 
лаками по столі
збігаються поліцаї в уніформі пстрлльїшю піонерською за­

лізницею.
І Головною метою побудови

втрутився
раптом червонощокий хлопець 
з басовитим голосом у розмо­

ва рна ПОЛІЦІЯ й хо­
чемо переглянути ваші доку 
менти.

паї не допоможуть, коли зро­
стають злидні і чимраз нові 
шари середніх кляс переходять 
на становище пролетарів"... І1Х 

На викндування комуністич­
ного алдермена з міської ради 
у Вінніпегу трудящі маси Ка­
нади дадуть ще боевішу нід- 
понідь, «більшаючи свої рево 
.поцінні
свої боєві загони до ще завзя- 

\ мейор Веб і 
його нахолки з незалежної пар­
тії праці хай сподіються в май­
бутньому мати на своїх засі­
даннях більше комуністичних 
алдермен і в, чим одного.

в А зараз
и у цивільному

Та шо ви собі думаєте?Ми
кричить комісар Чи знаєте І Турксибу було, насамперед за- про те, що згаданий товариш 
нн те ви теперJ Невже ви га.|везпечити постачання середній говорин, бо Секція Молоді має 
лаєте і по ви перебуваєте тут І Азії дешевого хліба з найбли- свойого кшкора і він правдо 
собі і«а втіху? Тут-не можііа!жчих районів (Сибір, Казак- подібно напише про це до і а 
ку ритії стан, Киргізія), щоб посилити їсти, тільки скажу, іцо т. Чо

Чвісно що аж ніяк ne j розвиток бавовництва і за до- поник нереповіп нам про ту бо;
Вольнити радянським бавовни- ротьбу ; визиском, яку ара

доводиться камидіііеькій її ра 
цюючій молоді «водити і капі-

Ось моя журналістська
картка

Чи і >Цього нам мало 
вас пашпорт?

Єсть..
1 Іокажіть.
Та.він у мене вдома.
Тоді вам доведеться- піти 

за нами до найближчого полі­

ній ватажок польської соціялі- 
стнчної партії.

Таке дієтіАН н польському 
фашістському соймі, де панує 
всевладіїнй диктатор, маршал
ІІІЛСУДСЬКНЙ
має розголос “демократичної" 
країни? Теж не ліпше. На ці­
лу Канаду є. один-однісінький

««гартову ючилави
можна плекати такої ілюзії, 
наче б то ми тут перебуваємо| 
собі на втіху, коли нема навіть] 
на чому сісти

ним волокном текстильну про 
мнсловість.

ті ших боїв.

таліетичним ннатком. І іприті,Одночасно з цим залізниця
повинна була відкрити великі ба ця не набрала покищо го- 
перспективи розвитку районів, : ег|юго характеру, бо кана.жі

еька робітнича молодь не ь ще

А в Канаді, то Але я бачив
що ви та більшість ваших чн-| 
но втіків курять тут, отож і яцінного \ частку, станьте ліво­

руч і чекайте, поки рушимо. що тяжать до неї і тим самимвзяв у зуби цигарку
Та це ж справді нечувама розширити 

річ. Як ви смієте рівнятися

базу ш- слід організована, однак іЛіворуч \ кутку вже стоял і 
оточені чотирма поліцаями 8 
товаришів. Я був, отже, дев'я­

та кілька хвилин руиги-

сировинну
радянської промисловості!

Турксиб сам собою, спо.іу- 
чаючи такі найбагатші про-

'.ожним днем ця ви ше і. у на па
Виходячи і салі по Уіітіиґу 

нублика зауважила, що міські 
пласти таки добре дбають про 
комуністів, бо дали їм безплат­
ну придворну сторожу в формі 
двох великих поліцаїв Ця При 
шерпа сторож пригляди твоя 

якого страху туїепшін поліпи уважно кожному виходячому, 
По,оце якась щира патріотична стараючись пізнати небезпечно 
душа донесла поліції, що до го комуніста. Та його не було 
Прептфор.і приізда.іи. наііне і пуб інка сміялася, що поііціи 
беат'чніиіий комуніст з Тором ні.ін надутися патріотичним 
то. Шеф поліції а а. 11 об. і і і лі іоноїциким провокаторам, 
страху. Приходить він до о Марні іиходн панської клнеи 
ноїТі члена І’.ІТ і каже йому, настрашити свідомих робітнії 
що один "чесний” енти.іен но- кііі но.іііт.ю. Такими самими 
відомий його, що до 1іренті|юрт марними іаходами являються 
приїздить той сам ми комуніст, доноен патріотів на робітничі 
ЯКИЙ МИНУЛОЇ 0 року Промовляв <і|,1'аііізації та їхніх провіднії 

! в парку. Це був т. ( йме, І’іи і.ів. Терор капіталістичної кля- 
ночаено .іаяшіїї наетрашеині' иі над революційним п|Юінта- 
шеф, що він вже навіть бачив ріятом світу при Помочі війська 
його в місті на свої власні очі і поліції не спинить іі|ютьт.і- 

літики парти і радянської вла- j тому Hj„ цереетерігаь агата ріяту від реію.іюційних боїв
ди і свідчить про те. як віяста- Н0|0 ч-1ена |>дт, що, як тільки Хоч би навіть капіталісти пе­

ревозити мене у вязницю лі національні околиці па базі появиться Т- < 'йме, то .його іа двоїли свої армії й поліцію, то 
> клюбі пролєта|іськоі Коли ви не дозволяєте нам пі- таких будівництв можуть хут- арештує, поліція Першого, а вони не врятують своєї шкіри

ти, тїу» діайте нам подзвонити ко піднести свій загально- наданий член 1 '■ !’[' буде також і під слушного гніву {юбітничих
Подіційіжй комісар просвер- додбму телефоном, ш.146 при культурний рівень і перебуду-, арештований. Шеф но і і ції а, і, мас. Він вибухне незадовго. А

вати своє господарство на со- пінився і назвав члена F’-'iT ;і тоді робітнича к.іясн еиравип. 
Чиновники відходять пора- ціялістичне, обминувши капі- де ром комуністів в Брентііюрд, єн .« своїм 41 іюрота.ми, вітано- 

Хай підходить перший, литися. За десять хвилин ого-[ талістичиу стадію розвитку. хоч він є; собі тільки звичайним нить новий лад і заживе новим,
Турксиб, проходячи на протя- членом робітничої організації. ! вільним життям. А донощикам

Треба заплатити по ю зі^шось 10,000 кдм уздовж Вечором загостили до нас також попаде дещо за їхню под-
Ваше призвише? .. Маро- пфенігів за розмову те.ієфо-   ■ ■ ..'ьіа? "наші любі га ті", шеф полі лу і щювокаційну роботу.

дилися в? Коли? .. Якої ві- ном, а якщо за півгодини при- Ось у вашому пашпорті росій- Ції * детективом. ІІорозг інда

маюдь стає: свідоміша, тчи 
пак горнутися до своїх юних 
робітничих організацій і не м 
довго поведе гострішу і у спіш 
нішу боротьбу иротн капіталі 
стичного визиску.

Тон. Чшіовнк наніс Ііеаби

"НОВІСТЬ! ПРИБУВ З ЕВРОПИ"... до урядовців?
Еге ж. ,
Ви повинні мовчати, і по- дукціїїці райони, як Сибір, Ка­

ки ви тут, вам курити не вільно закстан і Середня Азія, сприяє 
Я, власне, хотів би знати,] розширенню сировинної бази 

скільки я ше стоятиму тут

тин
ти Вишнкувані ио двоє її оп
чені 8-ма поліцаями в цивіль

Чеська буржуазія годувала номУ т;| --ма в уніформі марОтаким оголошенням, якого,
вживають світові об- отак тих наймитів повних де- Шували ми центральними бер- 

сять років, аж на одинацятий, лінськнми вулицями. Промар-
всієї радянської промислово- 

закріплюючи пляновз
УВНЗКУ ГОСІІО

івнчаїїно.
Про це ви довідаєтесь сво-; стн '•

міжрайонну
манці і комедіянти, порекомєчі

и Торонто, Ми- переконавшись, що отій контр- шувавши з чверть години, ми 
Шановал, якого досі па- революційній зграі не повали- дісталися до будинку, на мурі 

сла чеська б>ржуалія \ "Ллатей ти Радянської У країни, замкну- 
Призе". Для Микити і ного;.та "господарську академію", 
білогвардійських собратів ство- замкнула бюджет, перестала 
рила чеська буржуазія навіть годувати "педагогів" і їхніх 
"господарську академію" в "Учнів
Ііидєбрадах, щоб дати імогу ги" наче мишинята. Мандрига кімпат>

ви- примандрував в Канаду про- цілий ряд кімнат; > кожній си
діло декілька поліцінних чи

д\вав себе го часу
дарств перелічених районів.Але я вимагаю, ми всі ви­

магаємо негайно звільнити нас
кита

якого висіла бляшана вивіска 
"Берлінська поліцай-пре.«и 

дія, 8 полініяний участок.
Ми ввійшли в темну, освіт

створює умови для правильно 
го перерозподілу потоків ванТут нічого не вимагають

Пане ісгіекторе, пошукайте ли- тажів, себто безперечно ро 
шень у цих людей зброї.

Кожного ’.« нас пильно потру
бить великий віілїів на цілу 
низку найважливіших галузейРозбіглися “педаго- лену тільки однією лампочкою

івідти ми пройшли народнього господарства.
Поруч цього треба підкре­

слити, що побудова Турксибу

сили
Ось яка вона, соціял-де- 

сказав
копт р|>е волют іііііи зграї
вчити "державних мужів", які довжати соціольогію в канадін 
мали б «зняти усі державні по- ській "єгипетській тьмі". Гри- мовників.

мократнчна поліція, 
хтось із нас 
шо обшукував нас, гримнув 
“Тут не місце для політики"..

Автомобілі

шо зневажливо по Один з поліцаїв, шо на своєму протязі персти 
на є саме найбільш відсталі настн на Радянській Україні після горієв подався в Америку, а «прали на нас. 

поваленні! робітіїнче-селянське,і оце Гі Микита Шановал при
чимчикував в Канаду, прибрав 

Чеська буржуазія годувала й-ши собі бомбасхичний титул: що йшов на чолі “коливни”, 
добре оплачувала юте контр- "Голова Народньої Української 
революційне кубло, надіючись. Ради в, Европі".

є факт, ■Тут 9 душ. пане комісаре! 
доповів поліційний агент.

ціональні райони,
За що безперечно доводить при 

вдивість лінії національної по
в.іади замовлено

півгодини вас перевезуть до 
У вас велика здобич, пане вязниці. А завтра вранці... 

інспекторе, І де це ви їх ви — Я ні за шо не дозволю пе-
що от-от білогвардійські зі («а і 
розпалять війну проти РаДЯн- Канаді, і хто мого послав сю* 
ського Союзу, повалять робіт

Чого ж хоче отой Микита в ловили?

ди? Це питання треба поста- культури 
владу її нове- вити собі відкрито. Бо те, що 

Дуть аграрників і чеських 6а н- пише Микита у свойому оголо- дднв кожного з нас своїм по- несли нош порти сюди 
кнрів "будувати Україну"

киче-селянське

шенні. шо виголосить "науко- глядом 
Та сама поміщицька влада ву лекцію на тему Міжнародне 

чеських аграріїв, що зчехізува- положення українського паро- Та стійте ж рівно, коли з вами дощують такий "присуд'
не звичайнісіньке мике- розмовляє у рядовець, 

контрреволюційного
ла насильно усі українські шко- д> 
лн на ІЦтнкарпатськїй Україні, тувинця 
а її вчителі до крови побива- ватажка 
ють і зараз, українських дітей

/’обх'ор
Ми знаємо вже, яке створили рн? ставлять сюди пашпорти і ви- ська віза, а також реєстрації aiiiimmmiiimiimiimmiiiiiiimmiiiHiimiiMiimmimmimiiiiiiiiiiiiimimmiii

за те лише, що говорять між міжнародне" ноложеіння петлю- Бє1 «вірник. явиться, що в них есе гаразд, в їзду та виїзду! » s ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЦІИРПЬ ОДИНОКИЙ РЕВОЛКтційНИй РОЬТТ- —
собою на рідній українській ріасько-шаповалівські гендлярі Гм. Ось воно що? Без- то вас звільнять. Я був у Радянському Со- 5 НИЧИЙ ЧАСОПИС В англійській mow В КАНАДІ
мові е тон час та сама влада для українського народу в між- вірник? Та ще вештаєтесь тут За 25 хвилин в участку зяв- юзі... = “THF VflH І" !«' Р **

Те по- без документів? дається моя дружина з паш- - Ви, отже, хочете навчати Е 1 И її я U H IV Vj К 5
Та які ж документи * по-[„ортом. Поліцаї уважно ро.з- нас. поліцаїв, відрізняти Росію | ПШн™тф*рт« І

глядають мою фото-картку від Радянського Союзу... Цьо- s читача про класову боротьбу таv міжнародній робігнччия рух “
Чинний пашпорт. та доз- Аж десять голів схилилися над го разе ми звільняємо вас. Але = КОЖНИЙ КЛЯСОВО-СВІДОМИП робітник і робітниця

.. , , sc цей бос вий англійський часопис.
■одним пашпортом. . Раптом попереджаю: будьте обережні- g П^*п»т, * рік ко«ту. _ UM; н. .law мкжіі. - ум. 
один із поліцаїв наче вибухнув : ші з робітничими клюбами —

Ви бели в Росії?

видавала мільйони корон на народнього капіталу 
якусь там "українську госпо- ложення. яке готовлять ці но- 
дарську академію в Подєбра- вочасні янічарн для у країн- винен носити з собою? 

, дах", годуючи сотки й тисячі ськнх трудящих викрили вже
білогвардійців, які. скрнваю- на харківському суді ватажки віл перебувати тут 
чись за сиьсько-господарську петлюрівської черні, єфремовн.

ІПОВИННІ читли

У мене є і те, і те.
Тоді давайте швидко сю- Iі THE WORKER 'Не забувайте, що ви в Берліні, 

а не в... Хто далі?...
академію, готовили контр рево- пікове ькі. пав-тушковн її інші, 
дюційні кадри проти Радян- Харківський суд виказав, шо ти

і Радянську Україну спродавали — Я не ношу з собою доку-,1,.— Та як ви смієте брехати
= 650 BAY STREET Т0В0НТ0, 2, ОНТ - 
SmiiiiiiiiiiiimiiiiiimmiiimmiiiumimmiiiiimiiimiiiiiimimiiiiiimiiiiHiiiiiifi

Ні =>•!ської України В. ЛБерлін.

___



Сторінка Робітничих Кореспондентів
ТОВАРИШІ РОБИОРИ! 

fhMHife. т tsoei іприп 
і фкбс...  і щЮ—. «т

і ви 
Пишіть і усіх 

уїмлм і аре есе!

«

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 22 ТРАВНЯ І*».Ст, «

/
Числове.

ТОВАРИШІ РОБИОРИ! 
Поширюйте свою газету 
мі* робітниками й ферме­
рами ! Зробіть свою сто­
рінку справжньою трибу­

ною тру зови* нас!

НАШІ ТОВАРИШКИ ПРАЦЮЮТЬ ПО СВОЇМ робітники дивляться на \к|чіїнгі.і.нм патріоти* н» ш а П0|ич\*іиня*
PU ПАН І опісипгтам Шевченка, ні. на Шенченка ■ маку « Шт-і.ч, нм*ва |«чюліі»1 Хгігь .і тиввриіиі» скаже при
иИ/ІАМ І тіДІЬПІДі І ПІН. бунтарв-рсватюшонера, вели- иінни ть. Та факту ае зібкні ні 'утним П|ю його нещастя, збе

ного во|югж царського іи-жіму. : як, Шевченки був енно* кріпа- : |и-мо г|иині і ламо йому. Так
Нін < моїм огненна* слово* ка|>- ; на. Він зазнав кріпацтва на само пол|юснмо і фортви.і'я*
тав цілу адміністрацію фгюдадь ■ воїй власній шкірі, боровся , ськіці товаришів, щоб йому 
ної системи. Він не а.плів та н|ютн нього, картав панів, під- чог.іи, бо і в них буде концері
кож членів Кирило Метлдіїв панків і всіх тих. які стояли І в тоіі самий час.

ВІДСВЯТКУВАЛИ 59-ТІ РОКОВИНИ ПАРИЗЬКОЇ 
КОМУНИ.

з зарядами.

Су Сейит Мері. Онт.
Не маю на ;іуміи пс|и-хна.і« 

вати ч-викинь Жіночої Секції типами

І коиіяі.опу жбану. < а ія бу кч 
!пеііепеиіена чинами і сичи» 

наших організацій 
ТУ ї^і)Дщ н нашій жісцевтнні, І Всі присутні бавилися чесно, 
однак мушу сказати, що май як прін-тоїть на ені.юмих ч н- 

нонн беру п. активну І ніг робітничої кляен.
<Иіісля товаришки припору 

їй руті.І ЧИЛІ! одному товаришеві, щоб

КІрменд Лейк, Онт. і могли прибу тті, а Ц'які робіт
-г,., ... . і НИМ! не ІУЖЄ ЦІНаВЛЯТЬ'Я їмІутешіо: рііоїтнїштво питну : . ‘,, , і іюлюіпиною боротьімію lia иепало иамять Паризької Комуни 1 , 1

концерт-мітіні-о*. яки...... .. •tnl ia-
.Я H салі Укр. Роб ь «X ........ . 1,10 ''•""ть ,,К0,!-ІІХ

,, гокіїріїиіів їй- було на концерн.
Програма евята не бу щ ,х ,м бу ч-ші «

же велика, за те добірна М, ..... рід.
ецеш товарним випрали н, , , МІІ ц,„ач
мандолінах Інтерна,t........  ... щ,„-, Лх
ще кілька революційні,* пі,.,...... ........... концерти тр'„
еень. Міецеїшн товариш нию х„ .... ;ш„" Ц|.
лоенв короткій. реі|н'рат мро|шш . рг.иишцм ; ,обу п. білі цю 
Паризьку Кому ну, який при ,, „ ІИІ

< ут«« пуЛ.ика вислухала з не у , ' д;м „ ............. ..
ликою цікаві, тю. І, „к побудований на те, щоб

Вдодатку до ціюго ні іограпо ц.нїі гіпи.ті і роби ниці мали де 
одноактівку и. її. 1 іухиіі . нйтіієя і поралитися. Тому ну 
яка ируде гаплик життя Фічііі ,пяі-иїтеся. а гіацинте члени ми 
цузі,кого революційного побіг 
ництвн.

Концерт мітіні' не був такий 
чисельний, як ноніінен бути, 
бо багато тутейшнх робітшікії 
працю.: на нічну ишфту і не

ПО

Такі арі'у
ького Брацтка. Від ного и» колодою на визвольнім шляху | менти не помаї'алц "хорому ", 

'ііілюцінноетн в цих’братч якім поневолених має. Не щадив він бо він таки того самото дня хо­
ваю. на голові ставав лубом. й українських патріотів та пят і іів відїхатії до Вінніпегу. Од 

І каш |юбітннчі органі а ці і нукав їх, як зрадників свойого | пак, нарешті, рад не рад, мусів 
ч|и уставлять Шевченка як р<-ч ; ни|юду, однак вони це іамовчу- ! погодитись. Вийшов 
■піка, як одинокого борця ви ! ють. 
і вального руху кріпаків, то |

Же
участь у всіх ділянках куль 
турио оснітної праці хати,за

j являючи, що йде до шпнталаноші активну участь в драм : |ю .продай кошньи, які проте - 
гуртках, МИТ)ниють в хорі під - ти ч іещ.пні Жіночої Секції 
ча<- концертів і виголошують І і деякі товаришки, що еимпн- 
гарні дек іямаціі. Перучи іа ■ гизують з нашими органі:ація

ми.
ШИЮТЬ 110 СВОЇМ имам І І іібно

Робкггр. на ніч.
В неділю на концертах при-

В НАС ДЕМОНСТРОВАНО ПРЕКРАСНІ ФІЛЬМИ Й 7Тїм,т
РАДЯНСЬКОЇ ПРОДУКЦІЇ. j в...і я* 40.Ô0. ф, ч,.,

ювідались, що той “хорий” 
кілька місяців тому був на 

Кіченер, Онт. тоді, як радянським героям за- “Гайдро" коло Нітгон, Онт., за 
г.ія.лала смерть н очі, вони не кебранинпю, де. тамошні робіт
іратили надії, не падали на tv- 'піки жлоя.и.ш йому поверх ЗО щира, товарів ьі,а но- ні ю нашої Уіеценоети товари- ■ ,,,,,, ...Н.І ................ у подяку ті і радянськими фільмами. • а>1И т'-і*ло переконані; ларів. Гам в.,, говори,,, іцо

пане,кого ярма , іііжнне віл,, і ....іупвуюіь також ,і лови Г мон'тровано фільми "Кра- ,Ц0 ІМ вда, ть' « no6t,t№T" "" ,H0.hOH* "m'w
ним життям ! і як,, ......... к ч іеикиня- Є,,," та "Чуло Івана жовнір \ 1,'>’ДН0,Ц1 1 ,,,П'"НИТ“ СШ "«“''.товариш, рішили етичне

,, ....... ., . 1 чи. ou:.щити ciipanv, а то тогоЧаї m і чиї \ n miuroiiviiTb ми Жіночої < і-міи. ііімішчмн Рірночасно нокімувано фільми . .. - ,,
вони і'іжні іабнви, Шоб р<икія j на іабаиу июї коїиики, щоб та і хкраїжькнх {м^ітничнх орга liIH H,v,,'lU>hiHi роопшіь, П>оіт и їй .ьші пиі.іо-
,Н  МІ от\  ........ . ....... ким     „ричнттіея ю „маній н < (нтеріо. шо п ртхют,.-^1 : !" ,т,,к" "" Т0Ва.',,™№ >' ,,и '
....   ,ь ,3 при і бат........ПО Ф ......... ....... .. у, „іху дбав,, . я при У,.р. Соб. Домах.' W"'" фіІЬМ": Ьагато «*" 'ь'»“ ЯМ П|,° Ті ка>,;>""- ,Ц0 вжг
нанеін їли ведення ьу іьтурів Цими товаришка*!» к М. Лито

Во ю

їй і кошики Найшли добрих 
іують часу та тру і покупців і ізбива випала уАСТЯМ І Ні

ду для своїх робітничих органі |смішно не тільки і моральної, 
злцій. Ій і вони свідомі, ую але і і матерінльнуї еторонн

Всім тим товаришкам, які 
принесли і собою кошики, II.'

тільки в організації лежить |>с 
а.іЬііи ' іі.іа працюючої нлясн і

; ' І ■

КЛЯеа

Дня Зі березня д. р. запити
дежитн-я 
і я ка .

ТУІ’іІ'Дім і всіх його брапііх 
організацій, бо тільки органі 
зошіні робітники і робітниці 
вміють і потраплять боротися 
проти визиску.

полбу ІсТіісЯ ліи таточно

Учіїгннк

бачив я у своїм житті. Пера і гроші дали, та кали спрага ма 
мав я нагоду бачити фі льми ! ,:гься так, то иоііи відберуть на 
пене.іюційиоги змісту однак, ні : зад. Цс було тої самої неділі 

ють культурно-,плитну працю 0ДЩі , ,|их !|н,би.'іа на мене пізно вечором, 
наших о|М"ніизнціп в Канаді. К 
цс ірі. іьмп не.дикої о- значіння

ПОКЛОНИЛИСЯ НАЙБІЛЬШОМУ УКРАЇНСЬКОМУ 
ҐЕНІСВІ-ПРОРОНОВІ.

Я хочу коротко ІЧІІІІІ,ІТИСЯ 
на і фільмами, які гіредетзвляНі з s mтого ішііііііі, В. Паїкіійчуі<и втни праці, 

ц. р. товариші н матгуна.мі ніші і Васії.існюк. /і. III.

такого сильного цражіини, иь
. фільм а “Красін”. іа.лнся, mo \ шпиталі тяктіте

і.ія уі.р.ііні hi.их імн р.ііптії, які • Тоді я знпіітан його, що йо чоловіка не було і ніякий ямбу- 
<і і літ і ми роками присл ні ю ч-іаетиво найбілішл ейодо ляне на етаціїі не. виїздив. По 
Ііаііадн і не ». ще познайомлені

На другий день рано ми лові
Гемилтон, Онг.

На ї ї березня ц. р. наша ор­
ганізацій ТУІНЦДІ* відеиіпку 
вала концері мітіні ом іиі-ri ріг 
ї.нінінн емерти ве.нікого Vi,ра 
іїіі'ького Генія і бунтаря, Тара 
га Шевченка.

Йорцерт мігінґ відкрив ТІШ. 
А. Мазур. Він коротко пояснив 
присутнії* значіння цепі свя­
та, ЯІ.С КОЖНОГО року І ВСЮДИ, 
іс тільки живуть укіїаїн» ькі 

працюючі, вричисГо обходнть-

і. pu. пі свято “Іитернаціона 
лом". Товариші і товаришки 
і арію тнш а.іш я своїми іеі, 
лямаціями. Тон, Тофаи віїсту 
шш з коротким рсі|ісратим і по­
яснив присушим, хто був Та 
рас Шевченко"і за що він боров 
СЯ І МУЧИВСЯ у сибі 1*4,1 IIX тюр 
мах. її їй. Тофаи пс.чаеїд пав 
lie,її мі.іН'бців і а гостро екріїти- 
і.ував тих, мирі 11 lviacilkuat 
твори і поезії мильно ПОЯСНЮ 
ють, а мі чаго,і і Ц'Чі іурують гі 
IIIII о поезії, ЯКІ ВИСІупаюті. Про 
пі пара їй гін та рід,них интрі- 
іпїіі і іпої; ритії . Х.іе і нїломі і ні 
білннки читали твори Шепчем 
І,ЗІ І знають добрі за КОГО І про 
пі кого він бор, цей ціле єно»: 
життя.

В НАС ІДЕ ПРАЦЯ ПОВНИМ ХОДОМ НА 
РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ.

„ иалін’я в цій фі.іьмГ і Ииан, кали, ти,, що ц<і лпичайний о-
- , , , П| ,ІИ'н' ,іа,лих Ім>011 нпчо Ч»«|» відповів, що бадьорість “кра- «ч обманщик, чкий рішився ви-
"т? т Y ч ; ;і"І"'Ьи,Х.... ...................... сінній" їхня віжтаність справі! корнета,,, тирі, наших по-

I ' ‘ говоривши. показують як ведеться |ІІІТХІІІІЧНИ горожам найбільш , бітників та виманювати г,юШІ.
ворожої Радянському Гоюзочі Чекаємо, коли прийде по 
держави, їхня віра в перемогу.! і роті ю паї 
оце ТІ епізоди 3 фільми, ЯВІ ! ІІІОВ. Наші товариші взяли йо 
найбільше потрясди його пер-1го па «миті. "Хорий" зачав 
«амн. жалітись, що у Форт Вил’ям

На 1 квітня ;ц миистрішане j дали йому зібрані гроші, іа чО- 
фі.іьми “Чудо Інана жовніра" і мусь назад відібрали. Дальше 
і “Політуніку”. К це Ірільми і Признав, що НІН не в хорий. 01ІЄ- 

Ці і'11 іранці    повні наукового змісту Жан.і ряиії ніякої ію мав, а бандажі»
І II І :г. НІКОГО нОрІІЯ RIIU-O. ІІ-НОІ " HHI1J V ІПНІЦНі І ПІ М Г H М 114 0H4VTI» І1 , , ■ 1 • ’ іі.іьки, що написн англійські і і наклав таї, тільки, щоб вдавати

видержала дійсний ІА ху працюючих має ,\ країни, „р, хни. україш ьких .........."п 11 тому не всім зрозумілі
ііетанніг Т. Шевченка. - в Канаді, які пі д масі,ок. на грі

II рої рама щ,ого і, .ішерт,х Йти гм у та “самої ті.йн«к*тп’Чп|и>
ш

Кіченер, Орт.
-На піл.му місці подаю поета 

нонки, що були ии тамеці в мі 
••«ні березні. Слід ira лати, шс

її ні наших ку.іьтурнодн вітиіх праця в наших організаціях, до 
робітіііі‘кі фармі'їн ьких органі­
зацій Та і XII» велике значіння

401, МІІ стремимо, як ми при Нарешті ирийиюі.мо над оі підомленням укра­
їнських робішичо-фармсрсі-них 
мне н цій країні, а це саме »; на­
шию найкращою відшжі.ч по на 
всякі події атаки Петлюрі в 

Дня 11, березня печеро* ні і вко гетьмани ких не лобіп І,Де II

і в мину лих мп яцях праця па 
сін ні ішла новіш* ходом і ія загального руху працю 

має.
Концерт аІ.'ІІІЧ'ЧІО репо.ію 

пінними ПІСНЯМИ.

Дня м бере ЦІМ Лрамеиіигур ючнч 
тої. вииавив і рам у М. Ірчама 
"Підм’мна Галичина". А мато ся.
рн винизались з , іцц\ ран. іі.ш
наляючо. 'F-ка С. їїібіістіян в 1 вяткоі иііо ііблі роковіщи емер Кашці.

Свито вішало дуже гарно. 
І її. ІЯ Укр. І’об. Дому була іа 
поішеїш. Ми,і,на сказати, що 
робітництво Гемікітону вмів 
і .цінити невмирущу працю 
Шевченка для поневоленні" кля­
пі, бо чисельно прибуло покло­
нитися великому генівві.

Мандол і нова орхеетра від

І киї Олени, через цілий чім* по 
етанові,н хирого.
ТІНІ ріЧіОДЮШіІІЮрКН.
ЯКІ ішкіїнали по іерой» вкп. II,

Все ж лаки варта иродемічі
груватц ці фільми по цілій Ка людей?, — гштавмо його, 

наді, бо помимо того, що -пі і “Хорий" просип,єн. як той 
двома останніми фільмами в ан циган, що казав: “Вийте, гіді, 
ґ.лійеькі написи, то цс це імен

Іомх я. ви гак обманюйте

і.лада інсн нсрічіажио з творів ва і ять свою иодду, ’.радниці і.у 
І слова концерту г. роботу за гроші капіталістів 

II. Гунчак иояеїшв при, утішу, паразитів. • *
•Ііачіння ЦІ.ГЧП великого свята

можна нічого іакннутн і топа 
риша.ч в раті Леся,Точка, Ми- Шевченка

І la закінчення хіїр «ід, іііиав 
"Інтернаціонал”.

хаен і пі. / ('ПІННІШІЇ,.ки через и.літ не кидайте ',— 
ШО Хочете' робіть ЗІ МНОЮ - І.з 

— тільки не давайте мене

Чисельна робітнича пуб шв.і 
була виовіїі идоволі на.

ДіІН !І бере ІНН ВІДДІ.І Ж ІII 11 ЧІ ДІМ , І ■ і ІІ Концері В! ікри Iijirj поївши радянських лету 
секції ві.і, нитку,він концерт 11 г.мєдії .шиям Ііітернаціоіії1 пін і залоги "Краеіна" пиеалос'Ь 
мітінгом Мі я. нар, .дній День ; ІХ Дальше сліду в.і. ш ту сім.|)(| ||а сторінках нашої ію 
ЖІНОК Робітниць Г І,а М. А • ПІПОВІ Г , І і н мо вперед га .тія-ничої преси і тому я уіВ'ЖаЮ 
ірии пояснила гірш у тим пш оаіаю інших гочок. •$ хорових пітнім розиодіїтіїея ішіров, 
ЧІІІІІЯ ІНДИЧІ , ВІГІ з. Концері ПІїень від, ПІІІЗІЮ Думи чиї 'm і {МІСТОМ це і фільми. Ска 
ІіІД!.| irto ВІДЄПІ!! ІІШЯМ " ІV І є І ' 1 з І а ЧИЛІ Я . \ хіба, то КОНІЧНІЇ V ». по,"ІЗ'ІІІ
націоналу ". іруїій це іопнні гі.роіуами цю і|н.їьму, коли хто бижа»

Дз п ше сліду вали деі ія.ма бочиїеріу іс. Кошурнз виголи- ! хцілн правдивий образ герой 
ції і дуєш виконані товариш ■ и» довший реферат про зли , т,-а тих, які і ііарая.ічіням єно
ками .на ви з ліне ївші..... .. і гя і творчісіь І Шевченка. ції " власного життя рятувати

членів експедиції Побіл»-. 
Навіть в найкрітічиіишх

Г. Ьабіїі ре,|н*рув.,. в, про Мі,і робі тиків, які т-розу міюгі, як хв„ Іі|х рятункової акції,
народній День їКіїюі. І'обії ••лід іутиі україн,-ького готі я. 
ниць. Вона ик увіма » хчасну Ііони уважають Шевчотк». .іа я 
боротьбу робітниць в капіталі і.ога-ь, так ека-ніьн б угодовця, 
етичних країнах і взнвіла ал який хотів міфним способом 
ник йти рука к руку з; еиоїчн ; перетворити тодішній суспіль 
чаювікачн на Фронт визвольної ний устрій. Однак ,-ні го.іі укра

Про зміст фільми Красін піу» їхньої вартості! 
моя.на сказати дуже багаті . Та '

Багатоьія українських трудових ма» ваших іюбітнпків йдуть ю бур >(;е,
жуазних театрів і хоч ні- всі | в рупії поліції у <1>орт НіьГнм. 
-,на ють* чіп,п н по аіи'.іійськи.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНОК РОБІТНИЦЬ 
ГАРТУЄ НАС ДО БОРОТЬБИбо я її вже знайомий.

ТО якось розуміють фільми. А 
ці радянські фільми мідь ч 
можна рівняти з буржуазними, 
де, звичайно, Іокрім дешевого 
та тандитного змісту, нічого 
путнього не побачите. Бу ржу 
з ЯІІ фільми ». ТИМ Є|И їством, 
при помочі якого капіталісти 
стараються вщепити в маси елі 
пий патріотизм та ненависті, до 
робітничої кляен.

По тих словах “хорий" зник 
у дві’рах та до інші не показу І’озлсйл, Алта. мочу іе.тиаиіві ю Радянського 

, окізу. на що ’ірці-у тій топа 
ріпні і •товаришки злоя.н.іи 
*12.1 ї.

Відтак І Іеі-ніІ-, типами : 
. Іромге. іср, І опориН про МГЖІІМ 
рОДІІІЙ рух робітшікіи, про ІИІ 
ні і організації в Канаді і про 
Г’адяїіеьі.ий < їіюз взагалі а про 
Радянську Україну .окрема. 
1 'впю Промову іакінчіні зак ш 
ким до праці и організаціях на 
добро цілої робітничої кляси.

.1. Ф

: - тія-я.
Ні-хаіі читачі "УГІГ’ ггері* 

ж у тьі-я таких бе.и овіених осіб 
янкі в та дадуть їм іакувідира дім від, ця гкупа.ііі Міжнярод 
ву, як ми гали "Шевчукові".
Правдоподібно, пін обманув де 
яких товаришів у Су Сейит Мі­
рі, Онт., бо показував нам лі 
• ту з іменами ВІДОМИХ мені To­

ll неділю Ні березня наші 
товаришки при відділі ТУІ’Ф

ній День Жінок Робітниць.
Т-кн Д. Керейчук нідьри іа- 

іі вито і ііонрінчіла до слова т-ку 
Ножарнюк і Дромге.тер. Т-кв 
ііояиіила, нам значіння цього 
піп а і згадала коротко про те 

періпінв беїробІТТЯ II нічім єні 
І. про ІІаі и.ІМ-ІІіо і НИЗИ, І. ка 

її і та. tier і в над робітниками і
робітницями.

Ні пише зібрала слово т-і.а
Гнатншнн іакож з Дроміе.іер. Товариші! Відновляйте пе- 
Вона говорила-про Жіночу і ї ї, редплату на "Українські Ро- 
ііію і пресу та згадала про з,і бітничі Вісти"!

11а цьому місці треба -чадаЧМСІїЛЬНОЇ [ЮбіТНИЧОЇ пуаінкії.
lia паиишііі иршрзми т ка ти. що в ще багато українських

Т. /іобко/в гшришш, що зложили йому 
і * 1.7-ї.

Ptiôhfift.ВДАВАВ ХОРОГО, ЩОБ ВИЦИГАНИТИ ВІД 
РОБІТНИКІВ ГРОШІ. ЗАМІТКА ЦВК ТУРФД1М.

Повідомляємо всі наші від­
діли, що цей самий тип прибув» 
і до Вінніпегу та пробував стра 
шити відділового секретаря

Форт Вил’ям, Онт. І ну до жінки, дітей І МИ МИ. що 
Нашу робітничу щирї« гь~ч.і ю їх тонириші, t ( у < "ойнт Мері 

• ом стараються використати 
ріжні іНЄСОВІ»НІ ОДИНИЦІ. ЩО 

! нрикіїдпючт й Хирими та дуже
нещасними, п і юс ять і рошевоі „ V1 жодних українських ро- j цщ хоче іти ДО поліції з цією 

111 ’ 'і оч і, а коли таку дістануть 1 іітмпчпх орі а ціла цій не на. і с - справою, але бажає щоб сек-
I 1 р і оуі анідої а НИХ україн- ,мгть, оо тільки два роки ми- рстар відділу ТУРФДім у Він-

ькі їх робітніп.ін. таї під і ще нив, як приїхав старого ніпеГу залагодив цю справу в
II ч. ,.м и - міюпи-я II кулак, що краю". добрий спосіб. Та це йому не

j „іиішьш дурних. "крім того заявив він, що «далося, бо ЦВК вже мав в
Попбне вже Траплялося у і іучи З < "у ». ІІНГ Мері до .форт своїх руках інформаді1 

! нашій око.піці іН’рєдтим. Ніьт’ям. кін тхорів па потязі і
Щось подібного ми знову ма- каш приїхав на ста цію до1 Форт ! 

ні недавно. Прийшов до мене Вил’ям.там вже чекав на него 
якийсь тип до хати, назвав сс- 

і ЄН- Іван Шевчук з Су Ойнт Ме- 
j pi, і Mit., і сказав, що там пра­

цював у фабриці сталі 11 мі»-н- 
ЦІ в. Там він захорів на іана- 
іення сліпої кишки, пертбув 

І дві операції, т»*пер ще хорий і 
"ні цента при душі” не мав.
Іаякнв. шо товариші в Су 

Сейит Мері зложили йому на 
бивт і вислали його до Форт 
Вил’ям. Тут хоче щоб йому не­
гайно зіб|»атіі і дати Г|>оші на 
білет до Вінніпегу, а там йому 
поможуть дістатись жо Саскату

Вест

вііс-ла.ін скоїм коштом до < ас 
катуну і там вони в на удержаи 
ні ні цілу PUT.

тим, шо, мовляв, в него това­
риші у Форт Вил’ям відібрали 
tl гроші, шо зібрали для него В МОЛОДІ НАШЕ МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплатити длй своїх дітей 
місячний журнал

"СВІТ МОЛОДІ"про це
го пташка.

На днях довідалися ми, шо 
він і в Су Сейнт Мері, Онт., на­
тягнув наших товаришів, ка­
жучи їм, що його дружині в 
Порт Артур, Онт., і він хоче ту­

шо виходить у Вінніпегу і друкує приступні для молоді 
статті, вірші, оповідання, забави, загадки, а особливо 
* звертає увагу на належне виховання робітиичо- 

фармерської молоді.
Журнал цікавий і корисний так для дітей, як і для стар­

шої молоді. В кожному числі багато ілюстрацій.

Поширюйте вістку про цей журналі 
Збирайте нові переди тати!

На цілий рік передплата виносить тільки 50 центів. 
Поодиноке число 5 центів.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WOULD

Cor. Pritchard * McGregor SU.,------ — Winnipeg, *”

амбу.тянс, що завіз його до і 
шпиталю. Там його інфсбан 
іаа.ува.ш і нагнали "до своїх 

людей".
Бачу, чаювік виглядав 

< ить нещасний і у мів вдавати І ,| 
ледве слово вимовить, такий 
збаїенин двома операціями. А 
кати ще покн-тв бандажі на го­
лім Тілі, "порізанім лікарями". меТЬСЯ до _мс ° ДОПОМОГУ’ то 
го я самий готовий був тати перше треоа npOB,p"TH’ чи дд" 
своїх 1-х даіарів чаговікові на на”“дн” вслужила на ню від 
білет, однак в мене їх було. тнмк «"

Це була субота. Я обіцяв, 
іцр в неділі, на концерті в УІ’Д:

ди дістатися. Тому nepeuepi- 
гаемо всі наші відділи, щоб 
на майбутнє гонили від себе 
таких тирів, на чотири вітри. 
Коли хто в майбутньому звер-

:іо ЦІН, ТУРФДім
Т. Kuijt-U, vf-кретир. і

«

І

і

"

/

її

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” вн довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт­
ній рух. Але вам треба також-читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате­
ріал однаково цінний так для робітниць^ як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.

Шнріть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби­
райте передплату від инших!

Адресуйте так:

The Workingwoman
UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor Pritchard and McGregor SU., — Winnipeg Man.
—

* -
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Дивно в™ тільки що «н, 1,011 аи тоді, каш • л.оал, с Ч,чж,к і   ....... ..............................і,„шш,шш,шипиш..... ,шн„ішшш|

;ші“ гута-пжіріопіаді r«-«-iw, * ;иоіі<***я ві'"інв ДО -удової са ’ * * *1 ‘л: s ' |______________ ... цаніігпт ■«■■■> и і І
ІКІ бачутьве-мш, лі. іь я в М„ „ го.-дао,--, ân-i’ ж-- пи» р . 'И м ,..,и $! 1 ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.РЛі! Іо и і. ні ;к хочу п. бачити отих Літника < > Ш при-ішс ітц г,*> ,{і !М т||ч Т„|,арищтм і тон - І ”• ППДІІII ИП ІНІНЦЬІ І ДЦ J I tftf =

“n«w пх,'и""'° Г'1" 1 „ні, . м. ям . .к-имни І -------
ШОІ шкоди І живуть я ••лоіткіттнчній” Ка ннка. 41MV НрЙВЛЯ. Щ.1 КІН Ш д„ ,М«Ш1«-НИЯ *ж!|

Ненормальності в харакіері наді ти, ячі іюбітників і фарм- ма,- др • піпи. | ^ ца нашім Лу шикові, еклждя- 5
і поведінці литими ще посндкі- і рін. Перші шуканть праці і На потакуючу відповідь на , Vl, щиру, товариську подяку, g
піди, бо сам факт меслухия- н- можучи її .шиїти прнміра ,цВ _ живого рі Літника су ми ’ //. |

нав-іал- "ка ! мости, поганої поведінки є на- ! ють і голоду, а гм тинні м аж гор- нявчи і [іонічно. то вів mai, де
. іідком впливу на дитину з бо-1 би вярп пі на п. о чах і Такса , цього _

СІІОК1И І ІМПСТЬ ДУШ, твої,," кч близьких ■"> ні-,що не масті, та іуж- „я і . .......... . НІ.1ИХ 1,1, инсг СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ І
Слухаючись релігії, вчені вва | Професор Задкіид.' на під- іасто гі-]чкіить голод і інші Цр„цс А.,Га рт. Як бачите, не

найкращий спосіб ви-1 паві наукових даних, вілли лндні. наядо йому довго інківя іати іш-
Не.тикии чае, шо кара дуже відбиваеть- ; Н'-і самий іншії ник сказав. !анця про безробіття.

; ■ пені, що оце того дня і ас катуй

Я

Вже тисячі рчКІМ бють дітеїі 
До такого ставлення до дітей 

привчили релігія й 
скспльоа-

літей Т>~г бійка завдає ще б і.,іі-і,ипци,іх обставин серед яких позу ,

ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
---------  у строки ----------людство 

иачка. то служила і

В НЕДІЛЮ, 25 ТРАВНЯ 1930 РОКУ =іижанїаторіьким 
( BHiv письмо І

=і
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ЙДЕМО ВПЕРЕД. • І ВЕЛИЧАВИЙжали id
хований Ë І-палицк»

КОНЦЕРТсу Сейнт Мері, Онт. gВ велять другого робітника.ся на з лоро вл і і психіці дити !
ми. м словами Залкгнда діти, екка полиця арештувала кки, T#h.„fi блідий і чиго.і , і- і f к при „ідЖлі
шо часто зазнають побоїв, на ;,;і,х <«• ЧххЛітиих ; «н'Тра над иі.,„ііт я,; його-попередник. Нін | тч^РФ 'іїм в д \ Сейнт Мепі віді­
ють інший склад крони далеко нимг мак к,д >і,к я <•> ' нідішвідак судді, ні" не мис ні березня її р граме

... І:4о =“■ ... - і-™
.... ... ,,, , .„іочіпіми ічм'ітип силою почувань, що глядач, gnm-і я пал голодними )я« ітті , мусить ходити, щоб „>■. 5

, ..... Я Гіук тпіо пенсі щитня і, - і. дивлячись на нні, не може не їКами. *,.<•> И НИО ІИ |Я конання. |iVU,,|, ,HVTU. Це було на 21 .ТИ- . ........ 1 =
’‘демократичний4 судді! . " перон йтися геройським ДХ ХОМ g

'■•найде кін арештованих робіт ' Т(МІ , v , „ріікашв йому, ІЦ" бо|’ово' "ротн kaTIH І
ШП. якусь (нйіоту і випустить пихс'тіш місто до _М їх с "а”,в *** ^працюючи,, нарох 2
ЇХ На 1MXUO. Так ІКЛО І ПОВНИ ІИ1 ІН-ПШС миііаеу» (і IC I ho'm °І’атн 11ІД >М,У ‘Імкт- =

привчає дитину ю неслухня | цв( „(1, ИІ ' були робітннкиІиннщиннішпінииаиипитнштщнптинаициияптпнииінтіииииїв
ности. як змагання помститисиІ ЛІ1 „ідоаці.ду ц,н *а 1011101 . . і робі'гниці. які днями працю-j==

але ви и біль. Побої, що їх завдають виявить, я на Г|-У 10 "• !|1 "" 11,1 ють, а вечерям,і виучують свої ;
його дитин, дорослі вбивають у Д І,Ш той їїітнГГчеенщ- "І‘’"Ь, ИІІ '■У І,И "ХІ: ,1"

дитини все активне, сильне, о- (Ш|І1|(1 j хо,„. „ічого xj.n, : м> 10 І(,л1"ІМ> !,0б‘1 "иь<#1|‘ 10 
бертаиїть дитину на пасивну. ИІ П|,іті або x iirta. то треба йп МП/!",ИІ V"Ta М“' 
затуркану, заднкайу істоту, не ] >|у ІИК,,ІІ|ІІІТІ„.Я „ и|,а!1Кі j „у, “,"Л "^tvTciï ,е ** ‘

І! за допомогою милої, .здібну виявити СВОЇХ сил Н ■ Ile його псі, ж- Ч’01111 ' 1
наслідок побоїв поведінка Д" ,ШІ „і,, б, у как бел робо . Х 1,.НКІ n',Hkl1 ижоріт, nv> в
.......  на* ............ , надалі Гтоді. нк не може ТІ анийш. '

поведінка дитини диктується Птіхо.тжу я до ію.иці-їіюі о| 111 х ’ ' - м* а 
мотивом чи загрожує ні фі- будинку в Ю годині рано і як
'зична кара, чи ні. Свідомий ' ------------ --------------------
вибір вчинку замінюється но- 

"Німеччина' було на- дохли ви* озиранням і остра­
хом перед можливою карою.

Дитина, яку" фізично кара­
ють, хникає своїх батьків, н 

них ста і

сс-ічформаюр в педагогіці
Л мос Комспськиіі.|ТЄДШХ ВІКІВ

шо на його думку а вгорни- 
багато бурзважають і зараз Івчених, писав v своїйжуазних 

кпи о:
“якщо ти бачиш нерозумне в

бють. Почуття бо.тяі і «вя 
і ним 1МІНИ в нервові,-ПСИХІ» 

приво-1

шко.іа"материнська Копне,нова програма надзвичайно багата І ріжно- 
родна. Виступатимуть: солісти, танцміристи, скрипачі, 
Друга Група Мандолінової Орхсстрм і шині. Прнходіть 
громадко разом з своїми знайомими.

свої» дитині, чомх ти не доїм,- 
стати розумніші,НІ?

не для

кому апараті дитини 
дять до погіршення нам ЯТІ Ті І Іможеш ІИ що
ІНШИХ елементів ПСИХІКИ ДИТИ- іАдже, вона народилася

того, щоб і неї вийшло теля. ,іц. Фізичне караним дитини, 
або інмя. а розумне створіння каже далі ироф. Залкшд 
Хіба ти не зна*ш.

ПОЧАТОК В ГОДИШ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.1

святе письмо: дурість иривяіа- 

дася до серця юнака, ДУМАВ НАШ ВОРОГ, ЩО СВОЇМ ПОДЛИМ 
ВЧИНКОМ ВБЄ НАШОГО ДУХА.

мравна різка ви іволить 
ВІД неї Чому ти тримаєш йо- 

„рнродній дхрєкті і не ба- 
Ііому позбу -

ролі, то представлення випали| 
дуже добре.

На мою ду MKV. т-ка Р. Щур 
в ролі Явлені, вивяза.тася дуже 
добре. Тон її мови, рухи і вза- 
гл ті .ціла її гра. робили її дій­
сною артисткою.

Товариш н ролі Кармедюка

V-
ч,

і о в
жаєтн допомогти 
і не я
святої, ііі'ієчасіьн й u -рової

Ройкрофт, Алта. ряд. Ііііі не рукпподивія (КО- 
I імкішісиа одніінин, якій не j пінти ми коригтнуіі, але а,юбив 

1 м е*ак була наша організаціп і пік. як вимагала загальна ко­
їтиму вона мину іого року єна і риеть нашої організації, 
лила наш будинок, дуже гру і Товариш Т,е.ігй нідпуетнв 

і іддав свою ролm добре, ткчь-, -(| П0)Шлі.:іаея думаючи, що : іадармо ак- р землі і товариші 
ки його ру хи че були такі, як 
цього вимагає ця вельми иал.-

і

рі іки т
Перескочимо століття, ла­

до НІКОЛИ І родини І. ІМІЦ.ІІЧІІ.глянемо 
буржуазних країн В дуже по-

католицького
таким сінв-обом пбк в нас ivxa і іиялнен ю будови дому. І’оботу 
до дальшої праці на культурно кр ю б\ иіен юмх нііконуюч. и- 
m пішім полі. ііірноіі белімітні Всі еони но-

1 оваришка в ролі Сіам та- Правда, втрата будинку б у іуміюті, шо „ей бу пінок мне 
кож не осталася позаду і трСоа- ||( и,ударом іля членів бути 'їхньою евятшіею, в якій 
вірити, іцо коли вона оуле; потоці відділу1. Та з і.ругої мит бутут, .ібіратнси і радити 
брані частій,„е участь в „|>ЄД-, стн|ніи„ цей удар долар нам над загальнішії робіт,ічо'фар 
ставленнях, то беї сумніву чи-j rtj.iyu,. енергії до дальшої „ра яе|ні.к„мл енранами. Цей бу 
робиться на першої к.тяси а ми м j_ ,-j(l ,цц нркалин; що наша ор дмнок чаї. бути тим. чинником,

танізація сіллю в оці для ітіх, що іи кідомить досі ще несвідо- 
Вдоиолякеїо віддали сноі ро- ,м щ, щ іц різ сноиі Ііеснідо- мнх робіітмпків і фнрмерів в иіі 

'і козаки. Може трохи і слаб-! Mj,:Tb> щ, і,ере.і їм і ну ненашісгь мко.иіці і обиднан їх всіх ниіко 
пі., як вище надані аматори,, руху ирацхічих, стараються ла о.дної < іьши робітничо-Фар- 
але. на мові думку, не іх вина| нам колоди на кожнім і мсщ'ьі. іі організації.
В цьому. Тут Треба хіба іншу- li|lWlj j Нс.шчина будинку о- ІііХДІІ
вати товариша режісера, коли Скоро по воші тутешні іона і самий vavpi:,., м.з коїіпува 
ро її випали трохи слабше. рциіі склока і„ мітінг і ухвали- j ти, *1 ,Д<НІ, « 'ума не и така вели- 

Добре відіграв своєї jto.tki . ш н.іяТмси до бу ювц нової о-бу j ка, як би то їв і фермері і jai- 
I ерліко. хоч місцями була но- ШЬКу Вони хотіли нокази ги | бітники цеї місцевости нотади

торосам реіимюшінвмчі. руху, иі-іі руки і спільними силами 
що їв т:иіі . нт '.о пластьі і їм нрацківа.ц, для добра працю 
ііііпшпн нашу органі.,ації', шо ючої к.іясн. ия свого власного 
своїм ііо і тим пік і.упованням юб,ра. Г'. надія, шо так воно 
(юнії іолають нам іце більшої паїїетьсн Теїн'рішніи чає, в 
енергії до праці на ікіпіпіи-іо j з кім і.знітнтіетичіїН'кляеа ви- 
фармерськііі ,і„зво.,ь„ііі нині. ; піску з. робітника та фермери 

На цім мітінгу присутні то- іалско гірше, як будь коли не 
піриті скинули трохи і роїіі' іі рі тім. запашіть цих двох бра 
і купи.ці площу під будову un- : гін праці подумати над якимсь 

б У КІІХО.ІОМ з теперішньої ситуації

ширеній газеті
МИ ВІДСВЯТКУВАЛИ 4-ТУ РІЧНИЦЮ ІСНУ­

ВАННЯ НАШОГО ВІДДІЛУ.
на і поважна роли.центру

друковано статтю 
нідтвертим наголовком 
палиці у вихованні"

Автор після довгих кучере І поважає їх. вороже до 
вистих міркувань пише: "Доти, виться. Тим самим батьки по-1 
поки доводиться іважатн на ібавляються імоги

ПІД ду же 
“Роли

Вест Торонто, Онт.
Н неділю 1Я лютого ц. р. у її Канаді, 

впливати І країЩ'ЬЬ'с |нтбітн,штво у 1 tec с спілку з іншою римським про
Торонто це.їичажі відсвяткувн ти релігійного "нерее.тідукан Іторку. 
m четверту річницю існування ия" н Рад. Сокиї, ше раз дока 
Укр. Роб. Дому II ЦІЙ місцево зують НЦМ, як то чорна 1*4,к 
і ти. НІН обі.ДІїуЛ.ТЬІ'Я тоді, коли тре

it S nut,„І вече-ром. пуб.ТІІКЗ , ба 1,0,111.ти, „ революційних рух 
іаповнила са.тю і нетерпеливо | чраиюеїчої к ,яе„. Та даремні

їхні еііроби, бо працююча кля 
1-а персетан вірити і; релігійні 

, я берети»II до боротьби 
з ■'ворогом працюючої клятії, 
капіталом, на уз лузі якого по 
ЯТІ, всі релігійні секти.

Патріоти в Торонто не їв іа 
лін я позаду всіх інших цитрі- 
пічних льокнїв в Кани і і Ці 
ненько іюбііі з г;.її1!.'а.Ill LU lia 
род,loi-o Дому Протіч-таїїіііне ні 
ЧС, але ІІІ.ІЮЧІІ ігор,,, шо їхня 
брехня про події на Радянській 
Україні не тор.ІІІ!Лі встояти 
перед нравдокі, вшшіа.ш на 
своїм VI о. юшсіпбо ТОІІСПІМІІ 
буквами, що вступ "боті.шеьп 
кім" забороні ний.

Та я вернуся іо теми. Ірх

їнеькимн працюючими магами 
їхні протести на

на свою дитину Г, нарешті, ии-
"ЯКІЦО

недосконалу людську вдачу 
каратиметься ще проф. Залкшд 

батько б'є дитину з активним 
подібні ді-

дітей тілесно 
Далі йде докладна інструкція,
як треба бити дітей.

За свідченням французького 
буржуазного журналіста Луї 
руґю по багатьох французь­
ких дітбудниках дітей неми­
лосердно катують. Ироф Ку­
пає н. що був 1927 року в Амс-

темиераментом. 
ти часто самі обертаються на 
кіітів. злобних хуліганів: вони 
неначе метаться іа себе, 
мстяться на інших, " слабших, 
ніж вони. Навпаки, пасивніші, 
більш замкнені діти, що їх 
б’ють у родині, часто оберта­
ються па статевих плутаників;

чекала, коли зачнеться кой 
церт. Коли піднеслась куртн 
на. Голова концерту т. Юречків 
виступив з коротко#’!’промовою
і ПОЯІТІІШ Прів .VI ним хто і в я 
кін цілі влаштовує: цей кой

ііз пересадна. .
І Із ос їм місці варта згадати 

дещо про характеризацію. Де­
які наші аматори не звертають 
багато уваги на характериза- 
иію. Вони думають, що ни-

риці, свідчить, шо в низці аме­
риканських дпзак-іадів. дітей 
фізично карають. 5 своїй стат­
ті "Ніколи комунарі не будуть 
рабами" Il К Крупська пише. 
"В нкнінебудь Швайцаріі 
чудові будинки, чистота, кра 

Як,і культурна 
скажете ви. Але зай- 

вн побачите.

церт.не знаходячи чулости, песто- 
іців v родині, вони шукають 
задоволення в ранніх сексуаль­
них почуттях, удавіться до о- 
нані іму тощо. Важливо знати, 
шо почуття болю в переходо­
вому віці, та в ранішні дитячі 
роки, викликає у дітей раннє 
статеве збудження: багато ді­
тей “зв'язують появлення пер­
ших сексуальних почувань з 
больовими прижитими від 
батьківських побоїв".

Д,ТЯ ВСЯКОГО, 'ХОЧ трохи сві­
домого батька ясно, яка вужк.г 
справа
Адже, від правильної о чи не­
правильного виховання цсик-ч 
ідоровоі дитини залежить чи 

буде вона соціи.іьно-норисною 
-III соція.тьно-шкідливо>г^ ЛІЛ­
ІЙНОЮ

'ЧПершу чистішу кннцерту HIT 
копила ман.юліноьа орхестр і 
ніш ранннм багато пцпінх му 
ПІЧНИХ 1 Ііорів. Ііус'иЦКа була 
ними вповні задоволена. Uni-

тар-шть знати добре свої ро- 
II, щоб представлення випали 
успішно, однак таке думання 
є неправильне. Характеризацін,
це половиш, представлення. НОТО ІІрНМІІЦСНШІ. 1’ІПІСНІІ
Вона робить рол ні аматора .та- іу на і ц дім н молі, але оці- ля Ноші при йдуть ш заКЛЮЧенни, 
ц-ко міцнішою і прима,еіиві- к,нариті прийшли т порско- що іі.п і.н оргаїїізопаною силою 

думає-. Добре нання, що на фармах .ісктис бу можна поставити тшзііскушічам
характеризований аматор на- тс втримати такті дім і зміни , іі.іьішй опір, відбити атаки

віть при слабім вивченню ролі ; ш сш;ю иопсрімню думку iiaiici.Knï і. ляси на життнний рі
шн член, іріміїні, fillaffi < ме„. і непі, робітника і і|іа|іч-‘ ра і до 

не згодйнси йа ііроіимннію то щітів н краіцшй житія. 
вариші» будунаш "дім шї Фар Іііожітіі тутеітшй робітши. 
чах, віддав свою членську КІШ ! робітниця, КОЖНИЙ фарчер і 
,і.і-чі.у і заявив, шо він не хоч- \ Фніімера, мшнінні негайно ста 
довше стояти в організації, і,о m членами, нашої організації, 
її, будинок мак бути на фар І ici ми терпимо однаково, всі
мнх. ііому правдоіюдібіїо хо чи к|іовавпмося для капіталі
ДІІ.ІО більше про бнзнес, чим СТЦЧІІОЇ КЛІП І!, І«ї МИ Не ЖІІ._.

з тільки існунмо. Тому

са„ чемність. с ІИ КІН гушів 1 ДОВШОЮ примо 
воКі т її. Чайківі ь, иіі. Нін то 
нирни ІІ|І0'теперішні СВІТОВІ по- 
ІІI. про НІ. 1111.1- безробіття II ЦІ 

ДІМ СНІ II, яке свідчить, ЩО 1-а 
ІІІТЙЛІЗМ ВІЛЛ,ИІІ вже свої, і ніяк, 
не може зарадити ішніпшьому 

! йсжіа цю. Говорячи про без 
робіни в Канаді і. Чаїїків- 
ськнй сказав, що в-иш ііііііі.іо 

:»«,(,-пі

краща 
діть до школи
як вчителька ляскає но шоках

дітей, чиї батьки бідніші 
«ікажс

тих
Яка рабська країна, 
те вл

Часто самостійність ініція- 
тнви дітей, батьки розу міють.

ЛШОК), як д ТО

та часті, нашого концерту гкла 
іа.іася з на|нідміх тввків і і р і 

на і а р мпі, і і. Мублика її- ми 
їла на.іюбуваїт я танками і ю 
му доводилось товаришам і те 
варишкам повторяти деякі тав 

На іакінчении

і,віддасть її крапте. як..дд#-сха-
рактеризований, т-іму на харак- 
геризацію треба ,верну ти бі.тк- 
їііу увагу, як це в нас водилося 
то пек, часу.

Правда, бракує в нас співа­
ків. а це мабуть д.тятого, що 
не маємо свойого приміщення, 

1 без нього дуже тяжко пове­
сти культурно-освітню працю.

Все ж таки ми працюємо на

ІМЛІ .шия інеслухняність, 
применшити авторитет батька, 
і кхлак, або ремені, пускаєть­
ся в діло, щоб довести дитині, 
що вона є лише власністю сво­
їх батьків

ІЦе частіше кулак і ремінь 
скеровано на так ів.нінх неслу­
хняних "поганих", “трудних"

як
внхошшня дні іній до і і ратних розмірів, 

пічна армія безробіїних Ка
наді ХОДИТЬ вулицями МІСТ го­
ді, ЯК буржуазні та патріотич­
но льоклйеькі газети гнівають 
нам пік) “добробут". Каш а,
З великого "добробуту" голод 
ні робіінііі.іі дсцонструаїті і 

! шмагаються праці або хліба.
.о папська но.іііГш розі ром.іюі. 
ці демонстрації, п,дуд голод­
них робітників палками, а про­
відників и|м-штує. і кидає, до 
"т- мократіїчішх" ВЯЗНИЦЬ.

■ом і як вік бідніім мусі, шо Вкінці товариш ПОЯСНИВ знз 
Дня 20 лютого u. р. мав н cun, від неї всякі побої та но чіння (чібітничих оргщіізацііі. 

нагоду бути в місті і 'з, кату в. грози. і гатовно значіння для у країн
Чаішіовіті до одного річторану Маленькі щ* дсіав.тен„я ви • ькчіх робітників такої оргаиі-
на мечеру. побачив я опиошен шио знаменито. На мою Дх м І ації, як ТУ1*ФДім. Він ска Hh,h4h,pvh м. Кішук Я-»; я» Я ж приміщення а тоді кмь-1 ма<- ищіад. бо ііі-ін-ко

на. що в Укр, І‘Об. Домі мас су. ізкі представлення новітні 1,1 в. що у Вест Т"роігги існує. ,, Корчі.,. її І.їкоюх. no %: С х«-Г., ,4limlt, ,И"и. „ насІ наьтм-и. шо не іреба гарячити
вибутися ТОГО печера ІІТ0Ч- івідбувап,-Я в, Ю.Ш ПО містах , Д-'р-'З 'iliUlplL Д-Ul Ві.гиі дрейко II. М-.ЙСЧЙ І Ье.пер,най -“!•• ' cKo-Mi-nWt-MhOM - Я, але обдуміки справу ІІ В-'І-.

!•» Й-армах. бо ними притиш ГУІ-КІїм. мас . ви, '' І п,‘ах!,р™"КДж " „ r:iT j боків так, як ш-зробив'наш
Міколов. Н. Рнбаченко,JL Михайли,к.
М Г> иепюк. ні Г.мсне кЛ' Дмитри 
пня. І. Проюпчук, Лігнч. Н Гросбєрг^

І свідомі (юбітинкі, ПО,ЦІННІ II Дємянчук; по $1: І. Бабій. Хні
Гряпапок, M I IdHOBiiK, М Кчігир.
II. Фєдоркіа, т-кн М, Бідочка, М. І"-- 
11 Паскджак, Макоіітн, Тооодьніиька,
Торок. Гзламай, Никилайов. Коруна.

Вільної Колего, було $4;30. їекля- 
р> вали слідуючі ювариші й іовариаі- 
ьи по $5 І. Фута Н. Дунеш.. Ф

і,і, „о три рази, 
концерту хор від-пиши "і,пер
націонал .

На сплату юнгу на Укр. І'об. 
Домі в цін місцевості, зложили 
- і і дуючі товариші і товариш

А Фурманов.
іі|и> оріанізаці*'. і.ми,

IVuпа товаришів н-'зразі, ти- нас нічого н-‘ поти,но ділити, 
я таким иінтуііоі(ан„ям ц-'го ми ви повинні бути в робітніїки:МОЇ ВРАЖІННЯ З КОРОТКОГО ПОБУТУ 

В САСНАТУН, САСН.
кх.іьтурно-освтпм ПОЛІ ііо СВО-j
їм силач і здібностям. Ми від-} ч.іеиа. але ноднлиі'Я на прі'ію чи і|іарм-'|и ькій іірГаїїізації, бо 

робітні, -1 зицію заряду, бо були иереко-] іілі.ки там для нас місці-.
Поможім нашим гінтьом то

По $10 М і \ Мельник, Н і II. 
Гридрій, 1 і В.Млрчак; М Пструняк 
$7; по 15: П і І. Чайквські. II К>рс"і- 
кіа, І, Бой-і\к, Ф. Торок, І. Мельнн- 

В. Качали. Ф Бідочка, О. І h січ- 
КХ Місевич, Наум Вюн, М. Счб-

святкува.ш майже всі 
чі свята разом з другими ерга- пані. Що заряд робить не і pu ; 
нізиваннми робітниками і ро- мислим, на користь органіл інії, 
бітницями в Канаді. Не оста-ДІ хочу вірити, що ко/Ги ми зоу 

пробуємо йти j і.хьмо будинок на фармах і но 
Може ведемо нашу працю як слід, то 

. і навіть той відпавший ч ієн „о-

і іірШіїам несди тяіар, який но 
III, НІ IKUM іебрОВІ.ІІЗІп взяли на 
СВОЇ „ течі. ||с зробили вони це 
ріьти якоїсь слави, тільки цим 
КОМИ дали „а я ПрЙК іад, 
кожний і ьоя.'ііа з нас повиті і 
СПОВНЯТИ свої обовязки -Г І.ЧДОМ

Елстов, Саск.
ксьич, Д Mjkuojh, П. і К. Зяі-іокські. 
І ІЬ-корчзк. А. Проліско. Я Чабан.

Д. ЬІІПОНЧК, l-kj Д..І-1 !,Ж К- 1131.1-
Н іІахолоК 0. Гчмснкж. С

ємося позаду, а 
вперед з кожним днем, 
колись асиршіожемося на вда як

Працюючої кляси.
Ці" II НІНИ .1’ I' ll„редстз ІІ.ІЄМНЯ.

СКІН'ПШІШ Н'Щсру, Я UVcTllB СТІЙ Я ДО |К,бІТИ,,ЧНХ Органі і-! будинок і за останніх чотири І 
, н щ Укр. Роб. Дому. Там за ції, байдужних |*>бігш,ьів та (юки сплатив 317,у,і юнгу 
< тав я вже поважні число ро фармерів. а головно оту ііп- у -tapa.: 
бітників і робітниць, які чека ту молодь, яка mue жертво»- 

каш то вже цідве-сеться ! -улнчного в.ііх<иьіння та реалу 
куртина і (кібітнича молодь „o-jcîll. 
каже, чк то вона вміє: працю 

ічв»тм „а культурно освітні я m

«1*1

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! ПРОГУЛЬКА ДО СТАРОГО КРАЮцівгу в нас і. <4. Н> 1.0*3' АЛЬЕРТИКВЕЛИКИМ і ПОСПІШ­
НИМ КОРАБЛЕМ 

ЯКИИ ВІДПЛИВЕ і МОНТРЕАЛУ 21 ЧЕРВНЯ 193U РОКУ.сіиагіїтн ного як наиско)>ш<-. 
На Його зик пік українське єні 

І Ідучи спати, Я ДИКІ ІТИСЯ ВІД доме робітництво цеї місцево- 
одного і*-бітника, шо в Саска- ста -дожило готівкою *221.80, 
тупі ієну і і-т(іашн- б-і|-о6ітти а декляруваїо *<-2. Того само 

ІІа|мшгі дочекатись К\|-тг і що тисяч, робітників бтука і і о в-чераг вписалося 17 нових 
на під H-ч-, ним. а на сцені помни ють бе.іціліио вулицями міста, членів до відділу ТУ Р*І>,Іім і 
лис* матоденькі аматори. II- ні маж-ть що Істн і де - патл. ill членкшіь до Жіночої ( к 
-■„„і тін ь бурливі оплєччт і ді

ЛІ1,
Ия ПРОІУЛЬКА відбудеться під особистим пр*>водок ІВАНА СТІ.ФА-Накдадоад І>обітничо-Фжрмерсьиого

Впддвюічого Товариства вийшла з І НІЦЬКОГО, корибелькчго агента з Тор<жт<», Онг., який поїде з ваші «їж до
■ , - ■ •■

До «Іьвова в одну сторону $111Л9; в об» сторони $197^0.
До Черновеиь в одну сторону $11344; в обі сторони І199ДЮ.

і.4рої о краюдруку нова брошура il н.

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕТЛЮ 
РІВЩИНИ

«11. дальшими інф'ірм.шіями вдавайтеся до ІВАНА СТЕФАНІЦЬКСИ'О.
W TorontoCANADIAN STEAMSHIP TICKET OFFICE 649 OuetN St

або до нище поданих Гвайг стар Лінії офісів.
Друга різдвяна проі ульва відпливе з Моніреалу 

дня 27 листопада ІдЮ р. під особистим проводом 
Иосифа Вальчишина іарним кораблем “Мегаитик“ 

Трета проіулька відпіиЬе* з Галіфа*су в т р\ дні 
19-30 р. під проводом Ю. Дробея.

Іііяоріун, II. Кчч в. Нових. Мию- ,^nL1KA ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ-1
Я фа|>мг(і і слово “безробіт-1 ції. Цим відомі робітники і 

тн мусілн чекати кількі хни та" є; для мсн-- чужим, іінах-, |-обітниці цеї місцевости дали 
лин, доки „рш'утна публмка не що роботі, на Формі ніколи н- і доказ всяким н- ньколж-бцям 'а 
втихомирить- а. • і бракує. Гаруємо віл но*,і до (и лігійннм п-н.ітяі-ам. що їх-

їхнє „|и-дстаь,сння. це ми ночі, але з нашої мс-кільноі ви под ій (юбота „роти револю- 
л-нькнн "ніюд і жітя Т. Ill-в П(кіці корме та ють нероби — па- „ікиого руху робітників, їхн»

Коли хочете довідатися про змов-.Н П T A R І ницьк'у діяльність ефремівщини на 
" U 1 Радянській Україні, так замовте соб»

• " ю брошА р\. яма мав S2 сторони дру- {

V всяких случаях жіночих неточ» 
стей можна дістати у всіх більших 
аптеках І депаріамейіальних 
абі) за $1.00 почтою в звичайній пачці.

Fluid d"Or Co Ltd Fort

Нільга для 
жінок

Star Line White Star Line White Star Line 
L Sikevich G. J. Ororev
224 Portage A« 10275- Ю1 Sr 
Winnipeg Man. Edmonton Alta

White
J. Walczvsztn 
McGill В 
Montreal

ку більшого формату і
КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.

Замовлення разом з грішми заси- 
лайте ше сьогодні на адресу:

■ THE WORKERS AND FARMERS t 
Ш PUBLISHING ASSOCIATION

Cor Pritchard ft McGregor. Winnipeg

ченжа. В ньому представляло І режпі. які є відвічааьні а* без ; скаву.ііния на Гадянський Co­
ca, яг. то пм-тр* мачуха ібнт («обіття в місті і ta ,і. ,01 б,' . бат.д.ішцщіу иро,і« гзріату,Іе|
KX'HAUt'll ІИД маленіжнм Тара [ . ЛіІПІІХ («тбітникіи і Не має., НІЯКОЇ ДП -ІВЦ міа; укр., І™ в TWEET WfNNlREG

Ш

{

-ЯС___ _

Сторона 5“УКРАЇНСЬКІ РОВПНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 22 ТРАВНЯ 1930.-> vЧисло БО.

à

white Star Line Canadian Service
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Сторона 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 22 ТРАВНЯ 1930. Число 60.

__/Р"-уштиштишнмііишишйшмі«іішмммумтіиимщі>ш—mum—яшщні: , Т0Д| голо1 ск-іичнть, я Гаїо-

І ВЕЛИКА ЗАХОПЛЮЮЧА ФІЛЬМА fSsSSSS
5 ТОЛ ТИХ, ЯІ.І ХОЧ> ТЬ Пришитої пі.
Е Я Я.- Нижуть .Н.ІІ1Г1І П|і.ші 
5 ІІьіниі слід
I 'І,ам| > І’Т0К ІИ'аЦЄМ. W im- F1 ................................................................................ІІШІІИШІШИ........ШШІІШІ
= [to і влаштовуй підприємства =
Е кожної суботи і неділі. Все це Е
і |Нібі!ТЬ Він ПІД IlfHiBOlOM ТО» Е
Е Кваї ият.а

:DR. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР <М.О.. С.М.. L.M.C.C.) 

і практикою в шпиталях в Монгреаді І Сі. БаїЯфес.
417 SELKIRK AVE. -
(На мкиі д-ра Гержвбеш.)

IM D.. С.М.. ІИ С.С.Т
оиервтор І акушер з жоет одітнемо практикию в шпиталях 

ВИвшигу. Шікаго * Момтреаду. Операції втонув в шпиталях. 
Офіс: see SELKIRK AVENUE _ Телефон: 55 323 
Резиденціє: SS2 ALFRED AVE. _ Телефон: 54 UM

(До резиденті ножна іезефоиувзім в ночи

■

:і

ЗРАДАі wnraiPKO. Phone 68 866:WINNIPEG MAN! Г C Ь A Урядує також вечорами.додати, шо напіі і ш

=І
КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ПРИЙТИ ЦІЄЇ НЕДІЛІ 

25 ТРАВНЯ, ДО УКР. РОБ. ДОМУ.
і БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ
І В СУБОТУ, 24 ТРАВНЯ 1930 РОКУ Е

І ріжні вісти.
І

і
Е І. Пг.нш'Ж S

1 ГОТУВАННЯ ДО 10-ТИРІЧЧЯ І 
? МІЖНАРОДНЬОГО І

ПРОФРУХУ.

Е Сектор масових кампаній =
Е ВЦРІ1С розробив плям гот\ =
Е ваіиія до 10-тиріччя мінжарод- = 
і НЬОГО профрух! І V-ro конгре- і 
Е су Профінтернх Намічено ви Е 
Е дати спеціяльпу масову літер. Е 
Е туру з історії міжнародні,ого Е 
Е револнішйного профруху, ор- І 
Е ганізуватн радіомітінг і пере- Е 
Е клик міст про перебіг підго- =
Е товки до конгресу, видати cue- |
Е ціяльшпі фільм, присвячений Е 

Е 10-тиріччю і т. ін. lia найбіль- |
Е ших промислових підлрием- Е ік-вітком. =
Е ,и"й ВЦІ’Мі’1 ** ' ' .......................................... ......... ...................'"і.......

І народніх комітетів пропаганди п л п , „ „ м „ г ц и „
= скидатимуть інп та робот\ ІіиоіДиїїІЛСПпл.
5 Профін терну. Профооргані їа- 
Е ції повніші організувати колек 
І тивие радіослх ханнн
І отого відкриття конгресу. По Пій Іст Килдонан І Ілемнул,
Е закінченні конгресу делегати |ілю' 25-го травня, в 8..Т0 годині не

! пером, відбудеться останній КОН- 
цьою се join Концертова 

І програма надзвичайно баїаі.і У- 
часи, в 
нових сил

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ білон класові бої точатьсв зараз по усіх капізадісзських краї­
нах. Під червоним прапором комуністичної партії пролетаріат сві­
ту йде в бій за своє право на життя, за встанов.іеинв робітниче*
селянської влади. '

На шлжху класових посилених бот тру зящі маси стрічають 
чимало найзапеклішнх ворогів, які намаїаюіься затопити в робіт­
ничій крові визвольний революційний рух пролетаріату. До тих 
кайлапекдіших ворогіа боевото пролетаріату належать соціял- іраа- 
ннки, їло на спітку з капіталістичною влясою кринаво здавлюють 
револкчіійний рух боевою робітництва. З тими соціял-ірааника- 
мм треба по ніаАоиитнса усім трудящим, треба пізнати отого наїі- 
ірадлнвіцюі о ворон робітничої класи, щоб усе своє боеае іна- 
ряддя спрямувати на йою позиції. -—,

л р й МРГ âfi Dr.H.Hershfield
Mil Пі 111 L I HU ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР Спеціальність: венеричні дороби і 

Найновіші екс-рей машина. На*. хірургія. Говоримо по українськії 
новіші електричні машини до без- B7S М»,« Sr . Co. 
операційної о лічення. Лічить вв- W,......

неричні недуги.
10I84A — ТОЇ STREET 
Room 201 Киснем Block 

Р.О.. 4643 Eco.,о». Ait»

I
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ДР. H, ЛАНДІСàAny
I , КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ, ЯК СПРАВЖНІМ ВОЖАТИМ 

РОБІТНИЧОЮ ФРОНТУ; СОЦІЯЛ-ЗРАДНИКИ І ЇХНІ 
ЧОРНІ Дії ПРОТИ РОБІТНИЧОГО РУХУ.

ЛІКАР, OlIbPATUH І АКУІШіР 
І кс ■ ре* машина. Електричні ма­
шини .зо лічення недуг. Спеціаліст 

по центричним недутам 
«Л'МІАЯ HT. W. TilliONTl)
I Ho**: inixn* 724 ft

c. д. СОЛОМОК
гін? іодержак Інструкції 

продана пі на/ Такий доклад виголосить цієї неділі тов. М. ЛСНАРТОВІІЧ о 
2-Ю юдині пополудні в Уир. Роб. Доні у Вінніпегу. На той 

кличемо усіх трудящих, які в той час будуть гвобідні від будь-яко­
го заняття. Бойням класової о фронту боротьби слід добре взнати 
ирої рам діяння свого шйлютішого ворога, щоб деквіг можна було 
йою покопати.Emu-. \ ж

JANNINCS
'Betrayal*

WITH *

доклад

0 К Ш Е H C Е И Л УКРАЇНЕЦЬ
Д P К). ДРАГАН

M.D.. C M.. L M С.С.
ДІкяр. Акушер І Оператор 

Член Домініальної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDINO 

Saskatoon Sask
(Коло сіеиарської nu ції)

= гуртовий часіГ)
іі;1' 'і і
рп’я Vil;« N1V.1 митну столову 
гтсудті\, снемелвеїїр, жі­
ночі і 
б лей кет.

залізнихі
І

пужітькі убрання, 
ліжка, дрібне 

кухонне начиння і г, и.

І МІЖ ---- ...

ВІННІПЕГ, МЛИ.

: ■ ■ ; і1 ' : і
-п Çe.Kniï МїпїїЖ' л Нініііііи \ т і-А
О 0.4 Я h Ht'дії Ні, _'â Т|>;ШНЯВ Укр

1‘і>б. Домі.
Кожний член І kl),MU Ч.кИКИНЙ мо­

лодшого иідвіддіїу Секції Молоді по­
винні прнйін.
Ю. ф годині рано.

ДР. ДЖ. БІБЕРпід числом
Лікар, оператор І акушер. Елец- 
т ричи і машини до лічення недуг. 
Спеціаліст її» венеричним недутам. 
96', BEVERLEY ST TORONTO 
Іел. зрана - «от. цоііо.1. т» «i«uw

699 MAIN ST.IC.T КИЛДОІІАН, MAIL

\ І’ОЧИ Ци\і повідомляється всіх WINNIPEG. MAN

в І1ЯТНИЦЮ, Z\ ТРАВНЯ
В 2-ій годині пополудні;

В CM,ОТУ, 24 ТРАВНЯ 
н 10 гол. рано, в 2 і од. по­
полудні і в 7 год. вечером

■

ESTHER RALSTON j 
GARY COOPEC
CL Qùrccmount Qicture

мешкан­
цю в не-

Поч.ігок * борів в
! Е виїдуть до промислових райо- 

Е нів д.ія звітів про підсумки 
Е конгресу і перевірки внконан- 
Е ця міжнародні.х соціилістичийх 
Е договорів

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ• V ЦЕРТ
Цим по*дається до відома, що в с\ - 

6oiv, 24 травня, в K-ifi єнд*г#нвече- 
коицерті будугь брати багаю ром. в сали Пилі.. Роб 1«.м\, нідбу- 

Хю прийде, той непожа- лс 11.ся ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА і ми-
IViyn із добровільними датк.і- «абапу встроює ...........ній ві іліл

j ПРТ. Говаришки П|нісяіь членів і 
член кинь братніх .робі тич нх оіч.ші- 

. іа цій і сим патиків прийти «к нлй.чи- 
слеиніше. Вступ для всіх 25 ЦСІІІІВ

ХІРУРІ-ОІІГ.ИАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. пинолудми 

Телефон до офісу: 22 033 
Телефон до дому: '202 461 

412 BOYD BLDG . WINNIPEO

У фільмі “ЗРАДА” юловну рол ні виконує славний 
німецький актор Еміль Дженінгс. Ви бачили його 
каріянах “І^іько” й “Наїріот" і були вдоволені з його 
гри. В фільмі “ЗРАДА" він грає зовсім відмінну рол ні 
і виконує її по мистецьки. Обовязково прийдіть поба­
чити UNI картину і приведіть своїх знайомих!

ТІ
ЗА РІЧИ ПЛАТИТЬСЯ 

І О Т І II К О ІО .

ВіШрОДАЖ ЦЯ
Д ія игалу. Зокрема річи 
продаються ріж ного родя.

t корисна
ДР. п. ґуцулянкомуністичний процес

В ЛО ТЗІ. І’- суботу, 24-10 травня, в 8.30 і о- -------- * /
дині »іче|нім, в Ici Km t іонан, Man , 1 It nv.ii.ik -, 25 і рання, н K U) і ідиііі nv- 

E rillu її . uiTllu ІЛ і « • ; U, і, і U ! 1І,(Я 5«арат«ям відділу t M. і мером. ні дЛмеп.ся ВЕЛИЧАВИМ= '',,Я 1 І КВІТНЯ II р. ІДКІНЧІІВ- ВЬЛИКА ТОВАРИСЬКА ЗАЬАВ.А. КОНЦЕРТ. Цей М.ннеіи .-. і.
” СЯ В ЛОДЗІ судовий Процес Про- Проситься ВСІХ .членів (_ М обовя І- ній в цім сезоні Ііросиїьсм нрнбуїн
- ги 5-Tinv к<»м\ иігтін пГішііп ш кон" гн на цю забавх Також як найчіиленніиіе Всип ta и»бр«і
- ПІ ) ТЬОХ КОМУНІСТІВ оГ)ВИН\Ва-1 просимо ВСІХ РОДИЧІВ І членів Прий- , НІ и.,ін\оі 1.1 К.ІМИ
Е ЧЄННХ за приналежність ДО ; ІИ па забав. Иа забаві буду і ь ріжні 

І Комуністично, I lap ri, І Ю.іьш, і 1»^" kÆ
"••і......... Присуд: двох обвинувачених 4 Ьіяд с. м ;

щ
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію піл числом

407 Selkirk Ave., Winnipeg.
PHONE 35 298

КРІМ ГОЛОВНОЇ КАРТИНИ БУДЕ ТАКОЖ ПОКАЗУВАТИСЯ 
ДУЖЕ СМІШНА КОМЕДІЯ.

ШКОЛА КРАВЕЦТВА 
Ж I III) Ч о іЗаряд. І1.Р.Т. Т* О III І

ДР. ІВАН 0Р0БН0Робиться на іамов іенни дреси, зви-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
Кііионаи, ЗЛвідб>дтюся 'неділю' ТУ'ФД'М У ВШІШЧХУ

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛЙЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
101st Street, Edmonton, Alta.

засуджено lid 4 роки важкої
Mrs

550 Si t.nii 
476 CДАЛИ НАГОДУ БЕЗРОБІТНИМ ПОБАЧИТИ НЕ- ,к,рм"’ °"-10ГО 3 '10КИ 1 

ВМІРУЩУ ДРАМУ ТОВ. М. ІРЧАНА. "°г° “ '0ДІ,<>Г0 "J 1 р,к
J J. BUSZEK 

RK Ave Winn,МЕС Man

Р.і 55 038outer Ave
25-ю травня, в II іодимі рано. Ду­
не ва,кm справи е до обої «творення 

j тому Просимо ВСІХ членів прибми На
ЛІКВІДАЦІЯ КОМУМІСТИЧ- ,и •■•••тіений час

— відбудуться —

> В ПОНЕДІЛОК. 26 ТРАВНЯ ДАМ $.5.00 ІІАІОРОДН ВИРОБЛЯЄМО
Іарид C M штучні ноіи, руки І підлішки 

I trusses І ;іа роботу І мш -рім.і 
гарантуємо. Ціни уміркоенні. „Го­

воримо по українськк.
THE WINNIPEG ARTIFICI 

LIMB COMPANY 
Ain St Phone 86 487 

Winnipso, Man

в сали Укр. Роб. Дому.
ле нахилиться

хіо пришле певні ІІІДОМОСТН 
‘•ірал мій брат Іван 

Обовязком КОЖНОГО члена прнй- СхіШІИк. І І Л.| Конюхи, ПОВІТ Ьере-
1ЧГ4 [>ок\ він перебував в 

і крен іон. Па., а піаніше працював v
м.ійііі II Іи-ЛНЮ І 1.1.

Отава, Онт. ■ mix хо.піть гаюдні.

Дня 1 > бт‘|и> ini цкімгу|ітііі. 'Ш 1 "ііі'і'іііі. Ікосж .іп.іі.,. Останніми часами капіталі

при НІД1І.І, ТУІ’ФДІЧ » ОіИіНм 1,1 ’ ' '' 1,1 11 11,1,1 СТИЧНИЙ Уряд В Естонії так на -1 Старанням КІІК х Веикхвер відбх-
• і .і. . . , , : . , HGIHIII ГІН ИШІШХ, II. 11» КОЛИ ;а леїьсн в неділю, дня І червня і у tu
","1 "■ .................... ' б:,,:.......... . то .... , ,нкавси комуністично, за, ро „ ук|, ИоЛ/ Іимі ВЕЛИЧАВШІ, ---- ----------- г -
Ірачх ,ІІД ІИ-р.і ІНШІЇ'I'll II V" в- II III, що, побіч проголошений КОНЦЕРТ. Цей концері устроями. у , „

таїн ь........ і пін їм. ннт..і М І,, 'Л1.1, !'" И" "І'»!"1 vlallv облогн ,,0)вяіав , ки. “ •~"1" "і""' Ви - шо коротаєте дн, Ва- ..
........ з. І*- т.,„ іііііі •' , , аушетичих партію u Нстбнії ми 1̂ w' ,ю .[ГГнеоцГі і ШОГО ЖИТТЯ, ВСЯКИХ. ~

Шоб Дані HUIT) IV і:, і. Н, ............. 'p.lUUiH. 1 ШД.ХО ,. . . ' . ч.перії.т I.HOÎ Помочі. , и.іііінм ,. бон» и СТаТвХ Праці, ЯК На ЗЄМЛІ ТЗк ПОШУКУЮ брак,. Іміорл
... , СІЧИ На мишу, m пу б. і її і. а її" 1 т - ‘ як рооїтимв міді римаги т і і в глибоких норах підземелля, /І ' .... І ее.1.1 ЛИІУЧІІІИ, Іеі: ,

11,111 1 111,11 ll" ,l|> "X мої І ■ кі, , IUO викрили при арештованих "Л.б-і-ия. «кип бореться Р*юини. . «Уииаїисі ки* Робіт- м 1-й.......... Ній ,,е,»
і ill І ■ ІІібіІІШ .Іііоруш '.'IX 1| ’ 1 • 1,1 ' 1 ІІа'°" комуністах СПИСОК НІ життя 1,1 ""'|НГСП 1 1HHWtHI,« клши.ЗІСШЧ пишіть до українських HOOIT „ .... „ и

; 1 •ІУТШ-иня , цма і-.тимач по ,, ; ' иоі» експдьоататорського ладх иичих Вістей" про все тс, шо з і.- t..........  ..............
•' ■ І"1"' ■' І ‘ 24 фаинстських головачів при Іірмходіть іримацю! Початок том и - . л-я. і- іреет

ill Till,,'KM. а НИХ І.ІІТИ а.І цію і , ,, низі в г"іині й-ТО вечером. | оами и круюм нас дінься.
' • тни.u-иїїн ,а ........................ипчі'пі' h 1,11 І'Об.хочграї, юбр.'. млд'-

ти па тика т* налапангя. Так 
''а ЧИ Іюкінкр Ні' був ти ким 

HUM, 111. ІІОВИІНЧІ був буї її. Ko 
ін Марки наїтавнв ю Ііобо рг

ВИ- ІМімр. то ТОІІ і'КОрі) II[КІТВОрм 

ІНГі н. мов би нічого, ЯК ТО К»

■ і.у і і., и рогі ні' бачим.

МОЇ ПАРТІЇ В ЕСТОНІЇ.
ВПНКУВЕР, Б. К. /К.ІІІІІ: ти на збори. Початок в годині 8-ій 

і вечером. Заряд. AL
Пишіть на 621 Ma

N SUSHNYK 
Thanscona Man

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ пере­
роблені і нові, напрана і чинення. 
Вдоволення гарантується. MODERN 
OFFICE APPLIANCES. LIMITED 
247 Notre Dami Winnipeg Man

ЧКСТГРФІЛД СІЛ И в 3-ох кавалках 
вкриті волосНнйою маїеріен) синього, 
сірого і юріхової о коліру, і арко при­
крашені. Ціна $79.50 на рік на виплат.
SUPERIOR UPHOLSTERING CO

998 Main St

WrSPILiEM^rKo,„
(

rKUMII.
('відомі' |юЛ(тшіцтті ( iiiuimi. 

хоч мали, числом, ікін вміло uni 
піїти п|.ицю іраміурії. і і ній 
чіннн сії мої драми, бо нршіш.ш 
ВИ ЦІ* lljN'ti'TIHUI'Hllil таї; чи 
і н ІКНИ, що .1 Лобр.і, ІИМІНіХ цм

кін ми .іібра ні 6i.ll.mv гриіінчї,
ЧИМ були б зібрали і І Ірода а. і
шкотів.

ІЦи нічим ік к*о»ї го итою m рч. і ' ртак ю.німу а фронту їм і
чи,HIM . а ,я 6V I , біт , „„би ‘ ' ишакшї . ..............„о, ро виробництва. Сьогодня є а

і ба, аги роб........ . , мх . :• '«»»' '«і шарів. "Наші очі", як !,,“ Аіизько 400 слухачів При
. гоятн , бракX ми ни її, ш Лпкко Іва. и. виртають конгерватори організовано ор-
„иліч.шо, КУРНІШ,. ЧУб ,„,а «-ти. “> МОЇ очі ' '‘бстрч народи,* ,нструуент,в
, та. Ій ТИХО, хоч маком ,-ііі. 11 Ь|ИІ" м' m oui,) око'". ,.р„- TJ *°Р. а ИИИІ Утвори,н,ть снм- 

‘ а чнть в рп іпуці Івась.
, 1 килі. ч. ЩО ІИ" ОДИН з

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ПН РІК РОБОТИ ХАРКІВСЬКОЇ 

РОБІТНИЧОЇ КОНСЕРВА­
ТОРІЇ.

Winniric, Man

Phone 51670>4,

шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШІ1Х ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИІІУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

❖imimimiui

J ЧИТАЙТЕ! ТВОРИ ІВ. ФРАНКА! ЧИТАЙТЕ! І
У ® травні припадають 14-ті роковини сперти найбільшого галицького 
і поета-революніомера Інана Франка. Мамкраше вшануєте намить uueia 
І 7ИМ- чо-іи будете читати його твори, які можеіе дісіати длй гуртових,
І чи гво,х домашніх бібліотек в нашій книгарні по досить приступній ціні. 

Ьорислан сміється брош. $1,50, н опраиі 
(дібрані твори Ів/Франка
І нори Ін. Франка, юм 5 (Ьориїлавіькі оповідання)
Твори Ів. Франка, том 25 (Дитячі паеіІьК/ г..
І нори Ів. Франка, том 26 (Поезії)
Боа констріктор оповідання

ї4 квітня робітнича консср- І 
на торій Харкова відзначала1 
перший рік своєї роботи. Кон­
серваторія поставила собі за 
іавдання музично виховати 
робітника, не відриваючи його

шТа іія.ч' дії самої глибини б\ 
іа п У б. піка зі».[їх mena тоді. і.и 

III ІІІІІІ Ь. ПО СЧІ',ІТІІ сіни і ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГА8КАмат»* $2.00Іорговельна
Марка JS(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

Ü5
А ЗЛаїОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
ЬРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ННІІІИХ ЧАСТЕИ ТІЛА I I. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОЇ О ДИВА БЛІ-К- 

ГАВКА приготовленого з лічничих ростнн, коріння, кори, цвіїін і я і і;, 
високо рекомендованого на* оживлення занечишеної кроїш. Пі ии > л- 
ки лагідно прочитують жо.іудок і кишки від усіх лишніх та неідоро- 
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Іидімиський (Реіелснейк Ойл) Диниж нт 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують йоти своїм знайо­
мим Поиробх йте і ви також 6>дете вдоволені.

Флящинз ігею лин,імені v звичайно П|юдае;ься за одного долара. 
Але з цим отодишениям ми робимо спеціяльпу оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почіовою посилкою ДВІ одно-дбларовІ фляшини лииименту 
і одну одно-доларбву коробочку пігулок’ 14-денної о дива Блскізвка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, ши ШЯПтують $t(Ю, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ купон, А ЗАОЩАДИТЕ $200.
Наша теперішня нова адреса

Л5
й .85

.40
ЗАМОВЛЕННЯ ШЛИ Б ДО:

WORKERS TRADING CO-OPERATIVE LTD 
1 300 Bathurst Street
v iiiotmimtmDnBHiwiitiwi'iwmoiMiiui

5

Toronto, Ontarioфонічну opxecrpy.і пені зміна мані і^гщ urn ж 
МОІн ДОЧКІИІІ, Кия ЧИТИ. . “ гпитшіпшіиїлкіпиішітпіііііншпипри
мо. п|Ч!|»одо! .Іві їки к гаки и : ■> гн, Ї публіки иа пі. цін.,31 АКЦІЙНЕ ТОВАРИСТВО ГРО
н і. не праї кінні. їїЦі» он і. иа * ірашну |«єіііхку їм МАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ.
ЧИ І І ріні ВІД ТИХ. ЩО ТИМ Щирі 'ТС ІЧТОВІІІІ буй дати Йому ОДИ"

. іімд нами куднить та н чудом 1 " ■ ко. Так, Івась потребу
гаг. іуа.с хоч о того ока. щоб

Hit са.іі мс[,пн'Цьки тншина чо .да.іьше кормити свойого Р,,СТВі> громадського харчу 
* lu-і і'іара.ітьі'я іраіумі гн кпь 1 та [хіпі батька і молоденьку ванн.я> що має. пдянувати роз- 

хнх'іодої та гарної с.тіцої кінчи "ну і іч тру. виток усіх галузей е громад-
Перша дія випала їх і..- Драма мала щ-дикий чплнп ськЬго харч-'вания иа -х країні,

щбрс. на нубійку, а гативно на 6..І п',овад,ІТИ яосл,дчу Робот>
В другій дії Та снма потаєна щібітипх. Слова Івася “і .іішіх організувати виробництво у

І'.иа чита». вірш: “Timin', тих ж багато, але колись воші щю шаткування та реманентну для
шо ходять кірі, ііі-ть народпю, ;рітть"”, мамі, дійсно волик- складів громадського харчу-; 
к|юн вампіри." начінни дія |юбіпінчоТ кляпі ВЗНІІЯ' 3 тзко* готувати по-

і публик» чрчо іухуетьоя під нон час. ІД що велике чиє- тР‘бі,і калРи Акційний каиі- 
оловам г.тіпої Кіш. 1 « іробії m |» бітників но бачуть нн тзл т0В1Ірнства встановляєтьсе 
ні відчули, що тими вампіра иішмої н, справодлнвої ьапіта в 2,000.000 карбованців.
ми кровоиійцямі: * К.ІЩТ.К ІІ 1Н ПІЧНОЇ Г НОТІ МИ. НО ВСІ ІЦО ВО "  g-
'■ти. які танка кошт' ч нащ нн інааїть. хто . відвічальянй Капіталізм робить з насоли- 
дукувалн товарів, н- мажіп. іа то, що миьДонн робітяяків сів капіталістичні підпрясм-
IX до aj.u поділі. в u в скіїі прямо тнуть і голозу ства, знаряддя наживи для ба­
ті.! іісіччит очі ;, Vi шоку на Але кпіть вони її[>оірі*,ть гачів I знаряддя оаурюеаіеі* 
став хаос і мільйони бе;ц.збіт-' Пннають хто їх морить голодмі працюючих .

г

ДР. Й. С. ЧАЙНІ В
ЛІК АР І ОПЕРА I OP (В.А. MJ).)

Гпеціяліст по венеричним Недугам і спеїііялкт-вкушер 
Офіс:

Економічна нарада ухвали - і 
ла організувати акційне том Офіс і помешкання:

349 BATHURST STREET 269 ROYCE AV
,T«l Tminitv 7132 TORONTO. ONT. Tu. Uoro»

Урядові години — від 2. до 4. І від в. до 8.

W vbit.1I нішіатткя я?.

................ ..
BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO 
1536 Dohdas Stmit W . Toronto. Ont
ПАНОВЕ:

В прнлозі посилаю $1.00, за який прош> вислати мені пово­
ротною почтою дві рег>лярні одно - до.зарові флчшини Індіян- 
ського (Ретелснейк Ойл) /Іинименту Блекгавка і одну, регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива іхаекіавка, за шо і більше 
не обовязаний нічого платити.

Імя і назвиско ...................................................................................................................

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОМИ

І

І ROTHBAKT'S DRUG STORE
I 594 DUNDAS STREET, W TORONTO, ONTARIO |
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Mae на складі всі старокраеаі , каналійські ліки та пявки. Вся­
кі порали даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 

Е медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—

(Номер помешкання і вулиця або почтова скринка)

..................;.................................... Провінція .....................................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

ч
Місто

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
Наша гарантія.—Ми оцим погоджуємося звернути назад 

отримані гроші, разом зі звороіною почтоаою оплатою, якщо 
з яких небуїь причин ви не будетіі задоволені Індіянським (Ре- 
тслсиейк Ойл) Лимимеит'їм Блекгавка

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

Високо доброї якости ломбер І матеріяли для викінчуванні 
*2Т 8 середині. Спробуйте дати нам іамовлеянм. 

THE DOMINION LUMBER * FUEL CO. LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

Phone 57 346 »ГІ Tranicona Dial 85 Call 88
T
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НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Рибою, у брання хо три 1 доброї матерії І сукна. Коди Вам по і рійно 
аврал убранні або літний плак. так заходіїк до нас, бо мн даємо вели­
кий опусі. Ціна попередив була JSS, іепер $24; іюпередно $40. тепер 

$33; а ті що коштували $45. тепер по $38. За вдоволенма рунимо. 
Також чистими, пресуеми І направлаеми.

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MANA CHOMA
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